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TA E SHKALLES PARE TIRANE

1(31 £y VENDIMI

VENDIM
PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Sot, mé daté;/@.ZOOZ

uné gjyqtarja’e Gjykatés sé shkalles pare Tirané, ALTINA XHOXHA]J, pasi studiova
kérkesén e paraqitur nga Nasser Mohamed Abdulmohsen Al- Kharafi, me cilésiné e
presidentit te Keshillit te Drejtueseve te shogerise “Banka e Kreditit te Shqiperise “Sh.A
petfagesuar me prokure te posacme nga Tarek Mohamed Soliman, si dhe dokumentat e tjera
bashkangjitur,

KONSTATOVA

Se kerkuesi Nasser Mohamed Abdulmohsen Al- Kharafi me cilésiné e presidentit te Keshillit
te Drejtuesve te shogerise “Banka e Kreditit te Shqiperise” Sha, ka béré kérkesé per
regjistrimin si Person Juridik né Regjistrin Tregtar té Gjykatés sé shkalles pare Tirane t€
Bankés se Kreditit te Shqipetise, né formén e njé shogérie aksionere. Kjo Shogéri do ta
zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje me Ligjin Nr. 7638, daté 12.1992, “Pér Shoqérité
Tregtare”, me ndryshmet e béra nga Ligji Nr. 8365, daté 2.7.1998, “Pér Bankat ne
Republikén e Shqipérisé”. Kohézgjatja e aktivitetit té Bankés éshté e pakufizuar.
Kapitali total i Bankés éshté shtate qind milion (700 000 000) lek, dhe numti i aksioneve té
autorizuara né té cilén do té ndahet ky kapital éshté tridhjete pese mijé (35 000) aksione me
njé vleré nominale prej njezet mije (20 000) lek pér aksion. I gjithé kapitali aksioner 1
Shoqérisé 1 pérket plotésisht Aksionereve Themelues ne menyre te barabarte g€ jane:

1. Jassim Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi

2. Nasser Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi

3. Fauzi Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi
Objekti i Bankés éshté kryerja e akeivitetit té shérbimeve bankare dhe financiate né pérputhje
me Ligjin Nr. 8365, daté 2.7.1998, “Per Bankat ne Republikén e Shqipérisé” né formén
aktuale dhe me té gjitha ndryshimet qé mund ti béhen. Specifikisht, Banka mund té ktyejé
kéto aktivitete: (a) pranimin e depozitave (né fromen e depozitave pa afat, depozitave me
afat ose formave té tjera té depozitave), pér té cilat paguan ose jo interes; (b) dhénie kredish,
duke pérfshiré kredi konsumatore dhe hipotekare, faktoringun, me ose pa burime ndihme
dhe financimin e transaksioneve tregtare; (c) marrje hua té fondeve dhe blerje ose shitje pér
llogari té saj a pet llogari té klientéve té instrumenteve té tregut monetar (duke pérfshiré ndér
té tjera ceqet kambialet dhe certifikatat e depozitave), té letrave me vleré té borzhit; t€
kontratave té sé ardhmes dhe kontratat “e mudésive”, qé lidhen me letrat me vleré té borxhit
ose normat e interesit; té instrumentave té normeés sé interesit; (d) kryerjen e shérbimeve té
pagesés; (€) emetimin dhe administrimin e mjeteve te pagesés (duke pérfshiré ndér té tjera,
pagesat me karté, me geqet e udhétarit dhe geqet e bankierit); (f) ndérmjetésin pér operacione
monetare duke pérfshiré valutat, (g) lisingun financiar;, dhe (h) kryetjen e shérbimeve si
agjent financiar, ose késhilltar financiar  si dhe té gjitha aktvitetet financiare € do té
pétrcaktohen né licensén pérfundimtare té Bankés sé Shqipérisé. Meqenése aktiviteti bankar



éshté njé aktivitet i licensuar, Banka ka paragitur edhe licensén e pérkohshme pér zhvillimin
e aktivitetit té léshuar nga Banka e Shqipérisé né pérputhje me Ligjin Nr. 8365, daté 2.7.1998,
“Pér Bankat ne Republikén e Shqipérise”.

Selia e Bankés éshté né Tirané me adresé: Rr Perlat Rexhepi, Al-Kharafi Group
Adminstration Building, kati1 T & 2.

Késhilli i Drejtuesve té Bankés pérbéhet nga kéta anetare:

Nasser Kharafi , president I Keshillit Drejtues

Mohamed Ali Faramay

Omar Dessouki

Ahmet Sharawi

. Ahmed Sami

Drejtor ekzekutiv i Bankés né Shqipéri, do té jeté Shahin Serag El - Din.

AR

PER KETO ARSYE

Ne baze te Ligjit Nt. 7638, daté 28.01.1992 “Pér Shoqérité Tregtare”, Ligjit Nr. 7632, daté
04.11.1992, “Pér Pjesén e Paré té Kodit Tregtar”, dhe Ligji, Nr. 8365, date 2.7.1998, “Peér
Bankat ne Republiken e Shqiperise”

VENDOSA

Regjistrimin si person juridik te shogerise “ Banka e Kreditit te Shqiperise” Sh. A.

Aksioner themelues te Bankes jane :

Jassim Mohamed Abdulmohsen Al Kharafi

Nasser Mohamed Abdulmohsen Al Kharafi

Fauzi Mohamed Abdulmohsen Al Kharafi

Kapitali fillestar i paguar i Bankés éshté shtaté qind milion leke (700 000 000) lek, dhe
eshte paguar prej Aksionereve Themelues né para. Numri i aksioneve t€ autorizuara ne té
cilén do té ndahet ky kapital éshté tridhjete pese mijé (35 000) aksione me njé vleré nominale
prej njezet mije (20 000) lek pér aksion. Ky kapital I takon aksionereve themelues ne pjese
te barabarta .

Objekti i i veprimtarise se shoqerise eshte kryetja e aktivitetit t€ shérbimeve bankare dhe
financiare né pérputhje me Ligjin Nr. 8365, daté 2.7.1998, “Per Bankat ne Republikén e
Shqipérisé” né formén aktuale dhe me té gjitha ndryshimet q&€ mund ti béhen. Specifikisht,
Banka mund té kryejé kéto aktivitete: (2) pranimin e depozitave (né fromén e depozitave pa
afat, depozitave me afat ose formave t€ tjera té depozitave), pér té cilat paguan ose jo interes;
(b) dhénie kredish, duke pérfshiré kredi konsumatore dhe hipotekare, faktoringun, me ose pa
burime ndihme dhe financimin e transaksioneve tregtare; (c) marrje hua té fondeve dhe
blerje ose shitje pér llogari té saj a pér llogari té klientéve té instrumenteve t€ tregut monetar
(duke pérfshiré ndér té tjera geqet kambialet dhe gertifikatat e depozitave), té letrave me vleré
t& borxhit; té kontratave té sé ardhmes dhe kontratat “e mudésive”, g€ lidhen me letrat me
vleré té borxhit ose normat e interesit; té instrumentave té normés sé interesit; (d) kryetjen e
shérbimeve té pagesés; () emetimin dhe administrimin e mjeteve t& pagesés (duke pérfshiré
ndér té tjera, pagesat me karté, me ceqet e udhétarit dhe geqet e bankierit); (f) ndérmjetésin
pér operacione monetare duke pérfshiré valutat; (g) lisingun financiat; dhe (h) kryerjen e
shérbimeve si agjent financiar, ose késhilltar financiar  si dhe té gjitha aktivitetet financiare
qé do té pércaktohen né licensén pérfundimtare t€ Bankés sé Shqipérise.



Selia e Bankés éshté né Tirané me adresé: Rr Perlat Rexhepi , Al-Kharafi Group
Adminstration Building , kati i1 & 2.

Késhilli i Drejtuesve té Bankés pérbéhet nga kéta anétare:

Nasser Mohamed Abdulmohsen Al -Khatafi, president I Keshillit Drejtues.

Mohamed Ali Faramay

Omar Dessouki

Ahmet Sharawi

Ahmed Sami

Drejtor ekzekutiv i Bankés né Shqipér, do té jeté Shahin Serag El — Din.

Shoggéria do té fillojé aktivitetin me martjen e licensés pérfundimtare nga Banka e Shqipérise.
Kundér kétij vendimi lejohet ankim né shkallé t€ dyté.

Tirane me y 5/ 2002

GJYQTARE

4 /6 /a 7 ALTINA XHOXHA]J
,uq/\
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

NR. 27F 1/5//

VENDIM

I GJYQTARES SE VETME

Sot, me date 24 .02.2003, une gjyqtare e Gjykates se Shkalles se Pare Tirane,
pasi mora ne shqyrtim kerkesen e kerkuesit z. Tarek Mohamed Soliman perfagesuar me prokure
te posacme te shogerise anonime “BANKA E KREDITIT TE SHQIPERISE” SHA , icili
kerkon depozitimin ¢ Mbledhjes se Zakonshme te Bordit te Drejtoreve date 01 shkurt 2003 dhe ;

KONSTATOVA;

Me vendimin nr.27845, date 03.06.2002 te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane eshte
regjistruar si person juridik shogeria anonime “Banka e kreditit te Shqiperise” SHA eshte me
aksionere Jassim Mohamed Abdulmohsen Al Kharafi, Nasser Mohamed Abdulmohsen Al
Kharafi dhe Fauzi Mohamed Abdulmohsen Al Kharafi, me kapital fillestar shtatqind milion leke
(700.000.000) leke, objekti i shjogerise eshte kryerja e aktivitetit te sherbimeve ‘bankare dhe
financiare ne perputhje me ligjin nr.8365, date 02.07.1998 “Per Bankat ne Republiken e
Shgiperise”. Selia e Bankes eshte ne Tirane, me adrese rruga “Perlat Rexhepi”. Keshilli i
drejtuesve te Bankes perbehet nga keta anetare : Nasser Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi,
president i keshillit Drejtues, Mohamed Ali Faramay, Omar Dessouki, Ahmer Sharawi dhe
Ahmed Sami, me drejtor ekzekutiv i Bankes ne Shqiperi do te jete z. Shahin Serag El-Din.

Me vendimin e Bordit te drejtoreve te Bankes se Kreditit te Shqiperise te mbajtur me
date 01 shkurt 2003 eshte vendosur te pranohet doreheqja e zoterise Shahin Serag El Din dhe te
emerohet zoteria Kamal Abdel Moneim si zevendes drejtor i Bankes.

Kerkesa e tij per t'u bere ndryshimet perkatese ne Skeden e kesaj shoqgerie ne Zyren e
Regjistrit tregtar eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE ;

Ne baze te ligjit 7667, date 28.1.1993 per Regjistrin Tregtar e formalitetet qe duhen
plotesuar ne te ;

VENDOSA;

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin ¢ Mbledhjes se zakonshme te Bordit te Drejtoreve te Bankes se kreditit te
Shqiperise te mbajtur me date 01 shkurt 2003 ku eshte vendosur ge ge te pranohet dorehegja e
zoterise Shahin Serag El Din dhe te emerohet zoteria Kamal Abdel Moneim si zevedesdrejtor 1
Bankes. T
Duke urdheruar kete zyre per te bere 'ndryshimet e nevojshme ne Skeden perkatese te
kesaj shogerie ne kollonen 4, 5 me numer rendor. 3,duke u ndare regjistrimet,nga njeri tjetri me
vije te kugqe. L S




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR.27845/§,

VENDIM 1 GJYQTARIT TE VETEM

Sot. me date 2 - 9_._”__2()()4, une (“F Bo,ffﬁ* . glyqtare pranc gjykates
se shkalles se pare Tirane. pasi studiova kerkesen dfn}\ﬂ&\'umcmacionin ¢ paraqitur nga z.
Kamal Abdel Moncim i cili cshte mandatuar nga Asambleja ¢ Aksionereve per
depozitimin ¢ dy vendimeve tc Mbledhjes se jashtezakonshme te Asamlese se
aksionereve te shogerise “Banka ¢ Kreditit te Shqiperise™ sha:

KOSTATOVA SE:

Shoqeria “Banka ¢ Kreditit te Shqiperise”™ eshte rregjistruar si person juridik me vendimin
nr.27845 date 03.06 2002 te gjykates se shkallles se pare Tirane, me aksionere:
1. Jassim Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi
Nasser Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi
Fauzi Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi
Shogeria ¢ ka scline ne rrugen: “Perlat Rexhepi.. Al-Kharafi Group Adminstration
Building. Kati 1 &2. me kapital aksioner 700.000.000 (shtate gind milion) leke.
Me date 29.08.2003 me kerkese te Bordit te Drejtoreve eshte zhvillluar mbledhja ¢
jashtezakonshme e Aksionereve te shogerise “Banka e Kreditit te Shqiperise™ sha e
perbere nga aksioneret:
Jassim Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi. Nasser Mohamed Abdulmohsen Al-Kharati.
Fauzi Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi ¢ cila ne unanimitet vendosi:
I Tc ndryshoje nenin 6 te statutit te shogerise, duke ndryshuar kapitalin ¢ bankes
nga leke ne dollare amerikane dhe konkretisht; 700.000.000 (shtate qind
milion) leke ge eshte kapitali fillestar i shogerise duke u konvertuar ne dollare
sipas kursit te kembimit valutor te dates 16.05.2002 jane te barasvlefshme me
5.000.000 USD (pesc milion  dollare  amerikane.)
Te rrise kapitalin total te bankes nga 5.000.000 USD (pese milion dollare
amerikane) ne 6.000.000 USD (gjashte milion dollare amerikane) te ndara ne
6.000 aksione me vlere nominale prej 1.000 USD secila. Kapitali i aksioneve te
bankes eshte i teri i atribuar aksionereve themelues.
Caktohet Z. kamal Abdel Moncim per te depozituar kete vendim ne gjykaten e
shkalles se pare Tirane per te bere ndryshimet perkatese ne zyren e rregjistrit
tregtar.
Me date 11. 02.2004 me kerkese te Bordit te Drejtoreve u mbajt Mbledhja e
Jashiezakonshme ¢ Asamblese se Aksionereve te shoqgerise “Banka e Kreditit te
Shqiperise™ ne te cilin moren pjese te tre aksioneret te cilet vendosen unanimisht:
I Te rrisin kapitalin ¢ bankes me 1.800.000 USD (nje milion ¢ tetegind mije dollare
amerikane. Shuma totale e kapitalit te bankes eshte 7.800.000 USD ( shtate milion ¢
tetegind mije dollare amerikane) dhe numri 1 aksioneve te autorizuara cshte 7.800
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(shtate mije ¢ tetegind) duke pasur nje viere nominale prej 1.000 USD ( njemije
dollare amerikane ) per aksion. Kapitali i aksioneve te bankes eshte i teri i atribuar
aksionereve themelues.

Te caktoje 7. Kamal Abdel Moncim te depozitoje kete vendim ne gjykaten ¢ shkalles
se pare Tirance duke u bere ndryshimet respektive ne regjistrin tregtar.

2

PER KETO ARSYE:

Pas shqyrtimit te kerkeses, ¢ emoj ate t¢ mbeshtetur ne ligjin nr. 7638 date 19.12.1992
“Per shogerite tregtare™ dhe ne ligjin nr.7667 date 28.01.1993 “Per rregjistrin tregtar dhe
formalitetet ge duhen respektuar nga shogerite tregtare™ .

VENDOSA:

- Pranimin ¢ kerkeses:

- Depozitimin ¢ vendimit date 28.09.2003 dhe te vendimit date | 1.02.2004 te Asamblese
se Jashtezakonshme te Aksionereve te shogerise “Banka e Kreditit ¢ Shqiperise™.

- Urdherohet zyra e Rregjistrit Tregtar te beje pasqyrimin e ndryshimeve ne skeden
perkatese te shogerise.

(NW(\J YQTARE
—




L 22N

REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
NR. y4 845/ VENDIMI

/3

VENDIM
1.GJYQTARIT TE VETEM

Né Tirané, sot né datén 18.10. 2005, uné gjyqtarja Ariana Caco, gjyqtare prané
Gjykatés sé Shkallés sé Paré Tirané, pasi u njoha me kérkesén e kérkuesit

KONSTATOVA SE

“BANKA E KREDITIT TE SHQIPERISE” (CBA) sha eshte rregjistruar si person
juridik me vendimin nr.27845 date 03.06.2002, te Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane. :

Me vendimin ¢ dates 23.06.2005 Aksioneret ge zoterojne 100% te aksioneve te
Bankes se Kredit te Shqiperise (CBA) sha, zoterinjte: 1. Jassim M.A. Al-Kharafi;
2.Nasser M.A. Al-Kharafi; 3. Fawzi M.A. Al-Kharafi; kane vendosur

Miratimin e bilancit te dates 3! Dhjetor 2004
Miratimin e Auditimit te Jashtem per vitin e kaluar i cili perfundoj ne 2005.
Aksioneret rane dakort te caktojne kompanine “KPMG Albania” shpk si
Auditor te Jashtem te bankes, e cila do te jete pergjegjese per auditimin e
llogarive dhe do te pergatise bilancin dhe raportin financiar kundrejt nje
shume prej 10.500 Euro perjashtuar TVSH-ne.

e Ndryshimin e nenit 9 “Komitetet” ne Statutin e Bankes se Kredit te
Shqiperise
Abrogohet “Komiteti i Konfliktit te Interesave” dhe pergjegjesite dhe
detyrimet e ketij komiteti ti trasferohen “Komitetit te Auditimit”.

e Emerimin e antareve te rinj te Komitetit te Auditimit

Asambleja e Aksionereve ka rene dakort te emeroje te poshte permendurit ne

Komitetin e Auditimit

Z. Drini Satko kryetar

Z. Benet Beci antar

Znj. Elvana Sharkaj antare

Ngarkohet Z. Kamal Abde! Moneim te depozitoje kete vendim ne Gjykaten e

Tiranes.

® LN —

Me ané té kérkesés sé tij kérkuesi kérkon depozitimin e kétij vendimi prané Zyrés sé
Regjistrit Tregtar duke u béré shénimet pérkatése.

Kérkesa e tij éshté e drejté, e bazuar né ligj dhe si e tillé duhet pranuar.



PER KETO ARSYE

Bazuar né Ligjin Nr. 7667 daté 28. 0O1. 1993 “Pér Regjistrin Tregtar dhe
Formalitetet gé Duhen Respektuar nga Shogérité Tregtare”

VENDOSA
e Pranimin e kérkesés;
¢ Depozitimin prané Zyrés sé Regjistrit Tregtar té Gjykatés sé
Shkallés sé Paré Tirané, té Vendimit te Aksionereve te Bankes se
Kredit te Shqgiperise (CBA) daté 23. 06. 2005
o Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar prané Gjykatés sé Shkallés sé
Paré Tirang, té béjé ndryshimet e duhura;

Kundér kétij vendimi lejohet ankim.

GJYQTARE

Aaioqe (oco




REPUBLIKA E SHQIPERISE )
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. - (" Vendimit

VENDIM

I
GJYQTARIT TE VETEM

Sot mé daté &/ __ﬁ__ /2006, uné Majlinda DOGGA gjyqtare e Gjykatés sé Rrethit
Gjygésor Tirané, pasi mora né shqyrtim kérkesén e béré nga ana e Shoqérisé Tregtare
“Banka e Kreditit t¢ Shqipérisé” Sh.a., pérfagésuar nga Drejtori Z. Kamal Abdel
Moneim, i cili éshté ngarkuar nga Asamblea e Jashtézakonshme e Aksionetéve pér
depozitimin e Vendimi té saj daté 08.05.2006

KONSTATOVA SE :

Shogéria Tregtare “Banka e Kreditit té Shqipérisé” Sh.a. €shté regjistruar né Regjistrin
Tregtar té Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané me vendimin nr. 27845, daté 03/06.2002
dhe ushtron aktivitet né pérputhje me aktet e themelimit dhe legjislacionin né fuqi.

Me Vendimin e Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve t€ Shoqérisé, té datés
08.05.2006, zmadhimi 1 kapitalit t¢ bamkés népérmjet emetimit té 1500 aksioneve shtesé
té kapitalit me vleré nominale 1000 USD secila. Emetim1 1 aksioneve béhet népérmijet
kontributit né té holla té aksioneréve ku secili prej tyre pérfiton nga 500 aksione. Shlyerja
e aksioneve, sipas kontributit né té holla éshté béré nga ortakét prané Bankés sé [Kreditit
té Shqipérisé dhe nga kjo e fundit ka kaluar né llogariné e kapitalit t€ Shoqgrisé, sipas
dokumentave té bashkéngjitura vendimit.

Si pasojé e kétij zmadhimi, kapitali i nénshkruar i shoqérisé do te jeté né vlerén 9.300.000
(néntémilion e treqind mijé dollaré amerikan) USD i ndaré né 9.300 (néntémijé e tregind)
aksione, me vleré nominale té njé aksioni prej 1000 (njémijé) USD. Aksionerét pas
zmadhimit ruajné té njéjtat pérqindje né zotérimin e kapitalit themeltar té shoqérisé.

Pér sa me sipér, kérkesa e paragitur nga ana e Shoqérisé Tregtare “Banka e Kreditit té
Shqipéris¢” Sh.a., pér depozitimin e Vendimit t¢ Asamblesé sé Jashtézakonshme té
aksioneréve, daté 08.05.2006, éshté e ploté dhe e bazuar né ligj dhe si e tillé duhet
pranuar.

PER KETO ARSYE

Né baze té ligjit nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare” dhe ligjit nr. 7667,
daté 28.01.1993 “Pér Regjistrin Tregtar”,



VENDOSA:

1. Pranimin e kérkesés.

2. Depozitimin e vendimit t€ Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve té
Shoqérisé Tregtare “Banka e Kreditit té€ Shqipéris€” Sh.a., daté 08.05.2006 pér
zmadhimin e kapitalit t€ shoqérisé népérmjet kontributit né€ t€ holla té

aksioneréve.

3. Utrdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar t€ béjé ndryshimet né kollonén pérkatése.

Kundér kétij vendimi lejohet ankimi sipas lig).

TARE

GGA




REPUBLIKA E SHQIPERISE }
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Nr. .2 #8¢ T /~Vendimit

VENDIM

I
GJYQTARIT TE VETEM

Sot meé daté ﬁ/ﬁ/ZOOI uné Blerina MUCA gjyqtare e Gjykatés sé¢ Rrethit
Givgisor Tirané, pasi mota né shqyrtim kérkesén e béré nga ana e Shoqérisé Tregtare
“Banka e Kreditit té Shqipérisé” Sh.a, pérfagésuar nga Drejtori Z. Kamal Abdel
Moneim, 1 ocili éshté ngarkuar nga Asamblea ¢ Jashtézakonshme e Aksioneréve per
depozitimin e Vendimi té saj daté 05.02.2007,

KONSTATOVASE :

Shoqéria Tregtare “Banka e Kreditit té Shqipérisé” Sh.a. éshté regjistruar né Regjistrin
Tregrar té Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané me vendimin nr. 27845, daté 03.06.2002
dhe ushtron aktivitet né pérputhje me aktet e themelimit dhe legjislacionin né fuqt.

Mo Vendimin ¢ Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve té Shogérisé, té datés
13.02.2007, zmadhimi 1 kapitalit t¢ bankés népérmjet emetimit t€ 1800 aksioneve shtes¢
t¢ kapitalit me vleré nominale 1000 USD secila.. Emetimi 1 aksioneve béhet népérmyjet
kontributit né té holla té aksioneréve ku secili prej tyre pérfiton nga 600 aksione. Shlyctja
¢ aksioneve, sipas konttibutit né té holla éshté béré nga ortakét prané Bankés sé Kreditit
t¢ Shqipérisé dhe nga kjo e fundit ka kaluar né Hogariné e kapitalit té€ Shoqérisé, sipas
dokumentave té bashkéngjitura vendimit.

Siopasojé e két) zmadhimi, kapitali 1 nénshkruar 1 shoqérisé do te jeté né vlerén
F1100.000 (njémbédhjté milion e njéqgind mijé dollaré amerikan) USD 1 ndaré né 11.100
wembédhjetémijé e njéqind) aksione, me vlet€é nominale té njé aksioni prej 1000
tjemije) USD. Aksionerét pas zmadhimit ruajné té njéjtat pérqindje né zotérimin ¢
kapiralit themeltar té shoqérisé.

Pér sa mé sipér, kérkesa e paraqitur nga ana e Shoqérisé Tregtare “Banka e Kreditt té
Shqipérisé” Sh.a., pér depozitimin e Vendimit té Asamblesé sé Jashtézakonshme ¢
aksioneréve, daté 05.02.2007, éshté e ploté dhe e bazuar né ligj dhe si e tllé duhet
I)Y,'ILHU'AL'.



PER KETO ARSYE

N¢ bazé té ligiit nr. 7638, daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare” dhe ligjit nr. 7667,
dar¢ 28.01.1993 “Pér Regjistrin Tregtar dhe formalitetet qé duhen respektuar nga
Shoqérisé Tregtare”,

VENDOSA:

1. Pranimin e kérkesés.
Depozitimin e vendimit té Asamblesé sé Jashtézakonshme té Aksioneréve té
Shoqérisé Tregtare “Banka e Kreditit té Shqipérisé” Sh.a., daté 05.02.2007 pcr
zmadhimin e kapitalit t€ shoqéris¢ népérmjet kontributit né té holla té
aksioneréve.,

3. Urdhérohet Zyra e Regjistrit Tregtar té béjé ndryshimet né kollonén pérkatésc.

roandér kéy vendimi lejohet ankimi sipas lig).

GJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E APELIT
TIRANE

Nr.2331 Regj.Themeltar
Nr.1122 Vendimit

VENDIM

e

Giskata ¢ Apeit Tirane ¢ perbere préke il

KRYESUES : LEFTER JAHAJ
ANETAR : PAJTIM HOXHA
ANETAR : ZAMIR PODA

Sot ne dt.02.10.2007 ne seance gjyqgesore me dyer te hapura, mori
ne shqyrtim ceshtjen civile ge 1 perket paleve :

PADITES : 1-Gjergji Kratellari, i biri i Jovanit, 1
dtl.1962, banues ne Tirane, perfagsuar nga
av.Delo Isufi.

2-Petro Bubuci, i biri i Kocos, 1 dtl.1956,
lindur e banues ne Sarande, ne mungese.

3-Koco Bubuci, i biri i Petros, dtl.1929,
banues ne Sarande, ne mungese.

TE PADITUR : 1-Fitnete Meta, e bija ¢ Hasanit, dtl.1957,
lindur ne Burrel e banuese ne Tirane.

2-Natasha Koci, € bija e Velos, dtl.1951,
lindur ne Vlore e banuese ne Tirane, te
perfasuara nga av.Monika Gugu.



3-Gani Hoxha, i biri i Selmanit, dtl.1963
lindur ne Burrel ¢ banues ne Tirane.

4-Hysen Shahu, i biri i Haderit, dtl.1942,
R o(\\ banues ne Tirane.

5-Vangjel Birbo, i biri Josifit, dt1.1958,
banues ne Tirane, te perfagsuar nga
av.Dashamir Kore.

6-Shogeria Anonime “Intersig” Sh.a.

ME OBJEKT . -Zgjidhjen e kontratave te shitjes se
Aksioneve per shkak te mospermbushjes se
detyrimit kontraktor te kontratave
Nr.1860/630 dt.20.04.2006, kontrata
Nr.1859/629/1 dt.20.04.2006 € kontrates
Nr.1856/626/1 dt.20.04.2006.

-Prishjen me nenvizim te vendimit ne
rregjistrin tregtar.

-C’rregjistrimin nga libri 1 Aksioneve te
Shpgqerise, i aksioneve te paleve te paditura
ne baze te kontratave te shitjes.

-Marrjen e mases s€ sigurimit te padise.

-Pezullimin e depozitimit te akteve ne

regjistrin tregtar te Shoqerise “Intersig”
Neni 690, 693, 698, 703/1, 705, 730, 733,
737/1 te K.Civil.

Gjykata e Rrethit Tirane, me vendimin e saj Nr.1219 dt.23.02.2007
ka vendosur :

- Pranimin e kerkese padise

- Zgjidhjen e kontrates se shitjes se aksioneve Nr.1856 Rep, 626/1
Kol, dt.20.04.2006 lidhur midis paditesit Koco Bubuci dhe pales se
paditur Hysen Shahu, Fitnete Meta, Gani Hoxha, Natasha Koci e Vangjel
Birbo.
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- Zgjidhjen e kontrates se shitjes se aksioneve Nr.1859/629/1 Kol
dt.20.04.2006 lidhur midis paditesit Petro Bubuci e pales se paditur Hysen
Shah \u\Fltnete Meta, Gani Hoxha, Natasha Koci e Vangjel Birbo;

P {'ﬁgjldhjen e kontrates se shitjes se aksioneve Nr.1860 Rep, 630
Kol . dt.20.04.2006 lidhur midis paditesit Gjergji Kratellari e pales se
padltur ysen Shahu, Fitnete Meta, Gani Hoxha, Natasha Koci ¢ Vangjel
Bfrbo /pér mospermbushje te detyrimit kontraktor, mospagim te cmimit.
~-=""_ Pushimin e gjykimit per pjesen tjeter te kerkese padise.

e Kunder ketij vendimi kane bere ankim te paditurit duke

parashtruar keto shkaqe per ndryshimin e vendimit :

- Vendimi i gjykates eshte i pabazuar ne prova e ligj.

- Gjykata nuk ka vieresuar drejt provat e paraqitura nga ana jone.

- Ka mbivleresuar provat e paditesit duke na diskriminuar ne.

- Ka vepruar ne kundershtim me nenin 253 te K. Pr.Civile.

- Te paditurit e kane permbushur detyrimin ndaj paditesit Gjergji.

- Per kete ai ka leshuar dokumenta noteriale.

- Ky akt nuk eshte goditur per fallsifikim.

Kerkojme prishjen e vendimit e rrezimin e kerkese padise.

GJYKATA E APELIT TIRANE

Pasi shqyrtoi aktet e bisedoi ¢eshtjen ne teresi, degjoi av.Dashamir
Kore ge kerkoi prishjen e vendimit e rrezimin e kerkese padise, degjoi
av.Delo Isufi ge kerkoi lenien ne fuqi te vendimit, av.Monika Gugu qe
kerkoi lenien ne fuqi te vendimit :

VEREN

Nga materialet e ¢eshtjes ka rezultuar se paditesat Gjergji Kratellari,
Petro Bubuci ¢ Koco Bubuci me kerkese padine drejtuar Gjykates se
Shkalles Pare Tirane kane kerkuar zgjidhjen e kontratave te shitjes se
aksioneve per shkak te mospermbushjes se detyrimeve kontraktore.

Hetimi gjyqesor ka provuar se sipas vendimit Nr.26103
dt.18.07.2001 paditesat Gjergji Kratellari, Petro Bubuci ¢ Koco Bubuci
jane tre aksioneret themelore te shogqerise “Intersig® me objekt te

(U8
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A primtarise, dhe kapital themeltar, sipas statutit te nenshkruar dhe
depozituar ne rregjistrin tregetar.

Paditesi Gjergji Kratellari ka patur ne kete shogeri 720 aksione,

Pettro Bubuci 720 aksione dhe Koco Bubuci 640 aksione. |

. \Me vullnetin e tyre te lire ne baze te ligjit 7638 dt.19.11.1992, eshte
~kryer transferimi nepermjet shitjes se aksioneve nga paditesat te pala e
padlmr nepermjet kontratave te shitjes Nr.1860/630 dt.20.04.2006 me

f"'-pale shitese Gjergji Kratellari dhe paleve blerese Gani Hoxha, Hysen

~'IQhahu, Fitnete Meta, Natasha Koci e Vangjel Birbo me objekt, tregtimi 1

720 aksioneve zoteruese te paditesit Gjergji Kratellari te pala blerese Gani
Hoxha 102 aksione, Fitnete Meta 102 aksione, Hysen Shahu 102 aksione,
Narasha Koci 214 aksione, Vangjel Birbo 200 aksione me vlere totale
4.500.000 leke.

Kontrata e shitjes se aksioneve Nr.1856/626/1 dt.20.04,2006 me
pale shitese Koco Bubuci me pale blerese Gani Hoxha, Hysen Shahu,
Fitnete Meta, Natasha Koci e Vangjel Birbo me objekt, tregtimi 1 640
aksioneve zoteruese te shitesit Koco Bubuci te bleresat perkatesisht Gani
Hoxha 90 aksione, Fitnete Meta 90 aksione, Hysen Shahu 90 aksione,
Natasha Koci 174 aksione e Vangjel Birbo 196 aksione me vlere totale te
aksioneve 4.000.000 leke.

Kontrata e shitjes se aksioneve Nr.1859/629/1 dt.20.04.2006 me
pale shitese Petro Bubuci e pale blerese Gani Hoxha Gani, Hysen Shahu,
Fitnete Meta, Natasha Koci e Vangjel Birbo me objekt, tregtimin e 720
aksioneve me vlere totale 4.500.000 leke bleresit Gani Hoxha 102
aksione, Fitnete Meta 102 aksione, Hysen Shahu 102 aksione, Natasha
Koci 214 aksione e Vangjel Birbo 200 aksione.

Duke u bazuar ne nenin 3 te kontratave ne te cilin thuhet, se shuma
ge perben cmimin e shitjes do te paguhet menjehere me nenshkrimin e
kesaj kontrate. Paditesat duke pretenduar se te paditurit nuk e kane
permbushur kete detyrim i jane drejtuar me padi Gjykates se Faktit Tirane
duke kerkuar zgjidhjen e kontrates shitjes se aksioneve.

Gjykata e faktit, pasi ka gjykuar ceshtjen e degjuar palet, ka
administruar provat shkresore, ne perfundim te gjykimit ka vendosur :
pranimin e kerkese padise.

Gjykata ne vendimin e saj i referohet vetem nenit 3 te kontrates,
duke arsyetuar, se te paditurit nuk kane shlyer asnje lek sipas kontrates.
Po keshtu, Gjykata e Faktit nuk ka marre per baze as dokumentat noteriale

4
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——" te leshuara nga paditesi Gjergji Kratellari ne te cilen thuhet,; se eshte
shlyer me te gjithe shumen e ai nuk ka ndonje pretendim ndaj bleresve te
aksioneve.

. Gjykata e Apelit pasi e shqyrtoi ceshtjen ne teresi, degjoi palet
Kkonstaton, se vendimi i Gjykates Faktit duhet te ndryshohet duke ju
rrezugr kerkese padia paditesave.

i A& ~Keshtu, Gjykata e Apelit konstaton, se paditesi Gjergji Kratellari ka

‘-‘qﬁe zoterues 1 720 aksioneve ne kete shogeri. Me vullnetin e tij te lire
keto aksione ju a ka shitur te paditurve. Ne baze te pikes 3 paragrafi i
fundit i kesaj kontrate thuhet se : “Transferimi ligjor i aksioneve ne
rregjistrin perkates dhe ne Gjykaten e Rrethit Gjygesor T irane do te
kryhet vetem pasi te jete kryer pagesa dhe kjo te Jjete pranuar me
deklarate noteriale nga bleresit, qe kane likujduar plotesisht detyrimin e
kontrates dhe nga shitesi ge ka marre ne zoterim shumat e mesiperme*

Ne seance gjyqesore te paditurit Hysen Shahu etj, kane deklaruar se
1 kane likujduar paditesat paditesin Gjergji Kratellari, dhe ky i fundit ne
deklaraten noteriale Nr.3219/1812 dt.21.04.2006 pra, nje dite pas
kontrates se shitblerjes se 720 aksioneve me vullnetin e tij te lire ka
deklaruar se eshte likujduar plotesisht me shumen perkatese. Paditesi
Gjergji ka deklaruar se firma ne kete deklarate noteriale eshte e tija.

Sipas nenit 253 te K.Pr.Civile kjo deklarate noteriale eshte nje akt
zyrtar 1 perpiluar nga noteri, i cili eshte person qe ushtron veprimtari
publike brenda kopetences dhe ne formen e caktuar. Sa siper, ky akt
perben prove te plote per te gjitha deklarimet ge jane bere para noterit. Po
ne baze te nenit 253 te K.Pr.Civile, “Lejohet te provohet e kunderta e
permbajtjes vetem kur pretendohet se shkresa eshte e Sfallsifikuar*.

Hetimi gjyqesor, e provat e administruara ka provuar se asnje nga
pjesmarresit ne proces nuk ka pretenduar se kjo deklarate noteriale eshte e
fallsifikuar.

Gjykata e Faktit, ne kundershtim me sa siper ka pranuar te
kunderten e permbajtjes qe parashikon kjo prove.

Gjithashtu, gjykata me vleresimin e vleren provuese te kesaj prove
ka vepruar ne kundershtim me percaktimet e nenit 257 te K.Pr.Civile ne te
cilin thuhet : “Shkresa qe perpilohet ne baze te nenit 253 per kryerjen
ose vertetimin e veprimit juridik, persa i perket deklarimit te paleve,
perben prove te plote per te gjithe*,
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Persa i perket paditesave Petro e Koco Bubuci, Gjykata e faktit
arsyetimin e saj e mbeshtet vetem ne paragrafin e pare te nenit 3 te
kontrates ne te cilin thuhet, se pagesa e cmimit do te behet menjehere me
nenshkrimin e kesaj kontrate. Gjykata e Apelit cmon, se Gjykata e faktit
ka bere nje interpretim te njeanshem te kontrates ne favor te paditesave.

Ne rastin konkret, nuk kemi mospermbushje te detyrimit ne
kuptlmln ligjor, kemi mospermbushje te detyrimit vetem ne ato raste kur
detyrmﬁ qge eshte percaktuar ne kontrate nuk eshte permbushur mbasi

~ 4dhte” plotesuar afati pagimit. Kjo eshte e vlefshme per veprimet juridike
me afat.

Ne rastin konkret nuk eshte vendosur ndonje afat i percaktuar ne
kontrate.

Ky arsyetim del nga interpretimi ne teresi i nenit 3 te kontrates ne te
gjitha pikat e saj.

Ne qoftese do pranohet “fermi menjehere“ i pagimit me
nenshkrimin e kontratave do te thote, se afati pagimit do te ishte data e
nenshkrimit te kontratave pra, 20.04.2006. ‘

Ne paragrafin e fundit te nenit 3 te kontrates behet fjale se koha e
pagimit nuk eshte data e nenshkrimit te kontrates, pasi vete kontrata eshte
akt noterial, dhe duke gene keshtu nuk ka kuptim ge pagesa e cmimit te
fiksohet me nje akt tjeter noterial sic thuhet ne paragrafin e fundit te ketyj
neni. Pra, kemi te bejme me dy akte noteriale gqe nuk perkojne ne kohe me
njeri tjetrin.

Sipas nenit 463 e 464 te K.Civil, afati i ekzekutimeve te detyrimeve
per veprimet juridike per te cilat nuk eshte caktuar afat konkret fillon
mbasi kreditori ka bere kerkesen per plotesimin e menjehrshem te
detyrimit. Hetimi gjyqesor ka provuar, se paditesat Koco e Petro nuk i
kane njoftuar asnjehere te paditurit me shkrim per permbushjen e
detyrimit as kane caktuar afat, as kane caktuar se si do te behet shlyerja e
ketij detyrimi.

Provat e administruara ne seance gjyqgesore tregojne se te paditurit
Gani, Hysen e Vangjel kane bere perpjekje per te shlyer idetyrimin
paditesave Petro e Koco.

Ne keto rrethana e ndodhur ceshtja, nga analiza e provave e llogjika
e fakteve te marra ato ne unitet Gjykata e Apelit cmon, se vendimi

Gjykates faktit duhet te ndryshohet dhe te rrezohet kerkese padia si e
pabazuar.
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Tmpi\gjykues ne baze te nenit 466/b te K.Pr.Civile :
i VENDOSI

7 PN
L ‘deryshimin e vendimit te Gjykates se Shkalles Pare Tirane Nr.1219
4dt23.02.2007 dhe rrezimin e kerkese padise te paditesave Gjergji
Kratellari, Petro Bubuci € Koco Bubuci.

Tirane, me 02.10.2007
ANETAR ANETAR KRYESUES
Z.PODA P. HOXHA L.JAHAJ
d.v. d.v. d.v.
Vertetohet njesia me origjinalin
KANCELARE 7. ;\Q\_\
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE
TIRANE
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}, VERTETIM

Sot/fhle date 20 nentor 2007 (dymije e shtate), para meje noteres se
Zyres se Noterise Tirane Blerina AVRAZI, me adrese Rr.”Durresit’,
pall.204, u paraqit z.Vangjel BIRBO, i biri i Josifit, i dtl.20.02.1958,
lindur dhe banues ne Tirane, ne adresen : Rr.”Xhoxhi Martini?, Pallati
Colombo, ap.6/5, shtetas shqgiptar, madhor me zotesi té plote per té
vepruar, mbajtes i pasaportes me nr.Z0786611, i cili paraqiti dokumenti
origjinal : Vendim i Gjykates se Apelit Tirane Nr.1122 date 02.10.2007.
Pasi e verifikova, konstatova se nuk ka fshirje apo korrigjime, une
Noterja e fotokopjova dhe e vertetoj nje me origjinalin rregullisht, ne baze
te nenit 56 te Ligjit “PER NOTERINE”.

S i\l OTERE
AT Bleqna "AVRAZI

P!




AKTI I THEMELIMIT
e TE

- “BANKES SE KREDITIT TE SHQIPERISE “
Shoqgeri Anonime

Ne te nenshkruarit:

1. Jassim Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi

2. Nasser Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi

3. Fauzi Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi
Me celesine e aksionereve themelues themeloj shogériné anomime “BANKA
E KREDITIT TE SHQIPERISE” SHA me ane t& nénshkrimit t& kétij Akt
Themelimi.

NENI1

Shoqéria “ Banka Kreditit te Shqiperise” SHA, (mé poshté refereuar edhe si
‘Banka’) &shté shoqéri anonime selia e sé cilés éshté né Tirang, rr Perlat
Rexhepi,godina e administratese se grupit Al-Kharafi , kati [ 1% &te,
Shqipéri.
Afati i veprimtarisé sé¢ Bankés éshté i pakufizuar

NENI 2

Objekti i Bankés éshté kryerja e aktivitetit t& shérbimeve bankare dhe
financiare né pérputhje me Ligjin Nr. 8365 , daté 2.7.1998 “ Per Bankat ne
Republiken e Shgiperise”, né formén aktuale dhe me té gjitha ndryshimet
qé mund t'i béhen. Specifikisht, Shogéria mund t& kryejé kéto aktivitete: (a)
pranimin e depozitave (né fromén e depozitave pa afat, depozitave me afat
ose formave té tjera t& depozitave), pér té cilat paguan ose jo interes; (b)
Dhénie kredish, duke pérfshiré kredi konsumatore dhe hipotekare,
faktoringun, me ose pa burime ndihme dhe financimin e transaksioneve
tregtare; (c) marrje hua té fondeve dhe blerje ose shitje pér llogari t€ saj a pér
llogari té klientéve té instrumenteve té tregut monetar (duke pérfshiré ndér t&
tjera ceget kambialet dhe certifikatat e depozitave), t€ letrave me vleré t&
borxhit; t& kontratave t& s¢ ardhmes dhe kontartat “e mudésive”, gé lidhen
me letrat me vleré t& borxhit ose normat e interesit; t€ instrumentave té
normés sé interesit; (d) kryerjen e shérbimeve t& pagesés; (e) emetimin dhe
administrimin e mjeteve t& pagesés (duke pérfshiré ndér té tjera, pagesat me
karté, me ceqet e udhétarit dhe ceget e bankierit); (f) ndérmjetésin pér
operacione monetare duke pérfshiré valutat; (g) lisingun financiar; dhe (h)
kryerjen e shérbimeve si agjent financiar, ose késhilltar financiar t€¢ gjitha
aktivitetet financiare qé do t& pércaktohen né licensénpérfundimatare t€ e
Bankés sé Shqipériseé.

NENI 3

Themelues te Shoqgérisé jane aksioneret :
1. Jassim Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi,



2. Nasser Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi,

3. Fauzi Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi
Te cilet kane kontribuar ne menyre te barabarte ne kapitalin themeltar te
shogerise .

\ NENI 4

I§apit}li total i Bankés &shté shtate gind milion (700,000,000) leke, dhe numi i
é}gsipﬁ;bréve té autorizuara né té cilén do té ndahet ky kapital éshté 35 000 (
tridhjete pese mijé) aksione mé njé vleré nominale prej njéqgind (20 000) lek
pér .aksion. I gjithé kapitali aksioner i Shogérisé i pérket plotésisht
aksionerve themelues qe jane:

Jassim Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi,

Nasserf Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi,

Fauzi Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi.

Kapitali fillestar i paguar i Bankés éshté 5 (pese) milon dollare amerikan , dhe
eshte paguar nga Aksioneret Themelues né cash.

NENI 5
Késhilli i Drejtues i Bankés pérbéhet nga kéta anétaré:

1. Nasser Mohamed Abdulmohsen Al -Kharafi, president I keshillit drejtues
2. Mohamed Ali Faramawy

3. Omar Dessouki

4. Ahmed Sharawi

5. Ahmed Sami

Drejtor ekzektutiv I Bankes eshte zgjedhur Shahin Serag El-Din.

NENI 6

Veprimtaria e brendéshme e Bankés rregullohet nga Statuti i cili i
bashkangjitet kétij Akti Themelimi.

Viti i Paré Fiananciar i Bankés fillon né datén e l&shimit té licensés
pérfundimtare nga Banka e Shqipérisé dhe mbaron mé 31 Dhjetor.

Ky Akt Themelimi éshté pérgatitur né gjuhén shqipe dhe angleze, né tre kopje
dhe éshté nénshkruar prej themeluesve te shogerise:

AKSIONERET THEMELUES TE BANKES
Jassim Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi,

Nasser Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi,

Fauzi Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi

,49\‘



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
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VERTETIM

Sot ne date 03 -0£2002 para meje noteres ne dhomen e Noterise Tirane , u
paragit personalish perfagesues me prokuren nr 3943 vell 4, date 5.,3.2002 1
aksionereve themelues te Bankes se Kreditit te Shgiperise:

1. Jassim Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi

2. Nasser Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi

3. Fauzi Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi
Tarek Mohamed Soliman I cili deklaroi se akti I mesiperm eshte hartuar jashte
kesaj zyre dhe shpreh vullnetin e lire e te plote te perfagesuarve prej tij, dhe
atij vete, e nenshkruan kete akt para meje dhe une noterja e vertetoj sipas
ligjit.




STATUTI
SHOQERISE ANONIME
“BANKA E KREDITIT TE SHQIPERISE”
SH.A.

NENI 1 - EMERTIMI DHE STATUSI LIGJOR

Shogéria “Banka e Kreditit te Shqiperise” (mé poshté referuar si “Banka”), &shté njé
shogéri anonime e krijuar né pérputhje me Ligjin Nr. 7638, daté& 12.1992. “Pér Shoqérité
Tregtare” , me ndryshmet e béra nga Ligji Nr. 8365 daté 2.7.1998, “Pér Bankat ne
Republiken e Shqiperise”. Aksioner themelues te Bankés jane :

1. JASSIM MOHAMED ABDULMOHSEN AL - KHARAFI
2. NASSER MOHAMED ABDULMOHSEN AL - KHARAFI
3. FAUZI MOHAMED ABDULMOHSEN AL-KHARAFI

NENI 2 - SELIA

Selia e Bankés éshté né Tirané, Shqipéri. Adresa zyrtare e Bankés éshté: rr Perlat
Rexhepi godina e administratese se grupit Al-Kharafi, katiI 1 &2te.

NENI 3 - KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e afatit t& veprimtarisé éshté e pakufizuar.

NENI 4 - OBJEKTI

Objekti i Bankés éshté kryerja e aktivitetit t& shérbimeve bankare dhe financiare né
pérputhje me Ligjin Nr. 8365, daté 2.7.1998, “Mbi Bankat ne Republikén e Shqipérisé¢”
né formén aktuale dhe me t& gjitha ndrys.ximet g€ mund t'i béhen. Specifikisht, Banka
mund té kryejé kéto aktivitete: (a) pranimit e depozitave (né formén e depozitave pa
afat, depozitave me afat ose formave té tjera t¢ depozitave), pér té cilat paguan ose jo
interes; (b) dhénie kredish, duke pérfshiré kredi konsumatore dhe hipotekare,

faktoringun, me ose pa burime ndihme dhe fin: ncimin e transaksioneve tregtare; (c)



marrje hua té fondeve dhe blerje ose shitje pér llogari té saj a pér llogari té klientéve t&
instrumenteve té tregut monetar (duke pérfshiré ndér té tjera ceqet kambialet dhe
certifikatat e depozitave), t& letrave me vleré té borxhit; t& kontratave té sé€ ardhmes
dhe kontartat “e mudésive”, gé lidhen me letrat me vleré t& borxhit ose normat e
interesit; t& instrumentave t&é normés sé interesit; (d) kryerjen e shérbimeve t& pagesés;
(e) emetimin dhe administrimin e mjeteve t& pagesés (duke pérfshiré ndér t& tjera,
pagesat me karté, me ceqget e udhétarit dhe ceqget e bankierit); (f) ndérmjetésin pér
operacione monetare duke pérfshiré valutat; (g) lisingun financiar; dhe (h) kryerjen e
shérbimeve si agjent financiar , ose késhilltar financiar si dhe té gjitha aktivitetet

financiare gé do té pércaktohen né licensén e Bankeés sé Shqipérisé

NENI 5 - DEGET
Gjaté ushtrimit t& veprimtarisé sé saj, Banka mund té hapé degé dhe zyra pérfagésimi

si brenda ashtu edhe jashté territorit t& vendit.

NENI 6 - KAPITALI
Kapitali i Ploté Aksioner
6.1  Kapitali total i Bankés éshté 700 000 000 (shtateqind milion )leké, dhe numui i

aksioneve t& autorizuara né té cilén do t& ndahet ky kapital éshté 35 000 (tridhjete
e pese mije) mé njé vleré nominale prej njégind 20 000( njezete mije ) lek pér
aksion. I gjithé kapitali aksioner i Bankés i pérket plotésisht Aksionereve
Themelues dhe eshte i shlyer teresisht.

Kapitali Fillestar i Paguar

6.2  Kapitali fillestar i paguar i Bankés ésht&700 000 000 leke dhe eshte paguar prej
Aksionereve Themelues né para

Rritja e Kapitalit

6.3  Asambleja e Pérgjithshme e Aksioneréve, né njé Mbledhje té Jashtézakonshme
éshté kompetente té rrisé mé tej kapitalin aksioner t& Bankés kur ta quajé té

nevojshme pér t& béré t& mundur arritjen e objektivave Bankés




NENI 7 - MBLEDHJET E AKSIONEREVE

Asambleja e Pérgjithsme e Aksioneréve

7.1

7.2

7.3

74

Organi kryesor vendimarrés i Bankés ésht¢ Asambleja e Pérgjithshme e
Aksioneréve (mé poshté referuar si “ Asambleja e Pérgjithshme”), e cila pérbéhet
prej gjithé aksioneréve t&é Bankés.

Kompetencat

Kompetencat e Asamblesé pérfshijné té gjitha kompetencat g€ i jep asaj Ligji Nr.
7638, daté 14.12.1992, “Pér Shoqérité Tregtare”, Ligji Nr. 8365, daté 2.7.1998, “
Per Bankatne Republikén e Shqipérisé¢”, dhe kétij Statuti.

Mbledhjet e Zakonshme

Asambleja e Pérgjithshme do té mbajé njé Mbledhje t&¢ Zakonshme vjetore t&

aksioneréve té Bankés né seliné e Bankés né Tirané, Shqipéri, ose né njé vend
tjetér me vendim unanim té aksioneréve, brenda gjashté muajve t€ paré t& ¢do
viti kalendarik, né datén, orén dhe vendin qé vendos Késhilli i Drejtuesve, pér
té béré zgjedhjen e Drejtoréve dhe kryerjen e t& gjitha bizneseve t€ tjera &€ do t'i
shtohen né ményrén e duhur. Lajmérimi i mbledhjes gé pérmban géllimin ose
géllimet e saj, kohén dhe vendin ku do t& mbahet, do t& béhet duke botuar
lajmérimin né njé gazeté t& autorizuar pér & botuar lajme ligjore ose né ményré
alternative, me ané t& njé letre rekomande té dérguar tek secili aksioner i
regjistruar qé ka t& drejté voté né kété mbledhje. Lajmérimi duhet t& botohet, ose
letrat rekomande duhet té merren 15 dité pérpara mbledhjes.

Pérvec Mbledhjes sé Zakonshme vijetore t& aksioneréve, Késhilli i Drejtuesve
mund té thérrasé njé Mbledhje t& Zakonshme t¢ aksioneréve kurdo gé ta quajé
té arsyeshme. Késhilli i Drejtuesve mund té thérrasé Mbledhjen e Zakonshme,
mbi bazén e kérkesés me shkrim té Ekspertit t&¢ Autorizuar Kontabél t& Bankés,
t& likujduesit t& caktuar t& bgjé likuidimin e Bankés, njé ose mé& shumé
aksioneréve qé kontrollojng, sé bashku ose vegmas, t& paktén njé té dhjetén e
Kapitalit t& Bankés. Lajmi pér thirrjen e Mbledhjes s¢ Zakonshme, né t& cilin do
té pérmbahen ora, vendi, qéllimi ose géllimet e mbledhjes, do t'i jepet

aksioneréve né ményrén e parashikuar né Nenin 7.3 i cili parashikon ményrén




7.5

7.6

7.7

NENI - DREJTIMI I BANKES

e kryerjes sé lajmérimit pér Mbledhjet e Zakonshme vjetore.
Mbledhja e Jashtézakoshme
Mbledhja e Jashtézakonshme e aksioneréve mund té thirret né cdo kohé nga

Késhilli i Drejtuesve. Mbledhja e Jashtézakonshme mund té thirret prej Késhillit

t& Drejtuesve mbi kérkesén me shkrim té Ekspertit t&¢ Autorizuar Kontabél t&
Bankés, t& likujdiesit t&é caktuar té béjé likuidimin e Bankés, njé ose mé shumé
aksioneréve gé kontrollojné, sé bashku ose vegmas, té paktén njé t€ dhjetén e
Kapitalit t& Bankés. Lajmi pér thirrjen e Mbledhjes s¢ Zakonshme, né & cilin do
té pérmbahen ora, vendi, géllimi ose qéllimet e mbledhjes, do t'i jepet
aksioneréve né ményrén e parashikuar né Nenin 7.3 i cili parashikon ményrén
e kryerjen sé lajmérimit pér Mbledhjet e Zakonshme vjetore.

Quorumi dhe Marrja e Vendimeve né Mbledhje

Né rastin e Mbledhjes sé Zakonshme té aksioneréve, quorumi ekziston kur né
mbledhje jané t& pranishém aksionerét qé zotérojné té paktén gjysmén e té
drejtave té votave. N& rast se nuk arritet quorumi, mbledhja mund t& shtyhet
pér njé moment t& dyté jo mé voné se 2 muaj nga data e mbledhjes sé paré. Né
mbledhjen e dyté nuk ka kérkesa quorumi. Né njé Mbledhje t& Zakonshme té&
mbajtur né ményrén e duhur, vendimet merren me shumicén e votave té
aksioneve t& pérfagésuara né mbledhje.

NE rastin e njé Mbledhjeje té Jashtézakonshme, quorumi ekziston kur jané té
pranishém aksioneré qé zotérojné té paktén gjysmén (1/2) e aksioneve me té
drejté vote. Né rast se nuk arrihet quorumi, takimi shtyhet pér njé daté tjetér jo
mé voné se dy muaj nga data e takimit t& paré. Né Mbledhjen e Dyté duhet t&
jené t& pranishém té paktén njé e katérta (“4) e aksioneréve. Vendimet né
Mbledhjet e Jashtézakonshme merren me votimin pro té tre té katértave % t&

aksioneve té pérfagésuara né mbledhje.

Keéshilli i Drejtuesve




8.1

8.2

8.3

8.4

Punét dhe biznesi i Bankés drejtohen nga Késhilli i Drejtuesve i  pérbéré nga
pesé Drejtoré, secili i zgjedhur pér njé periudhé katér vjecare. Keshilli I pare
drejtues perbehet nga :

1. Nasser Mohamed Abdulmohsen Al -Kharafi, president I keshillit drejtues
2. Mohamed Ali Faramawy

3. Omar Dessouki

4. Ahmed Sharawi

5. Ahmed Sami

Pérveg drejtoréve té paré, anétarét e Késhillit Drejtues zgjidhen prej Asamblesé
sé Aksioneréve né mbledhjen e zakonshme vjetore. Késhilli &shté pérgjegjés pér
hartimin e politikave dhe mbikqyrjen e aktivitetit t& Bankés. Me zgjedhjen e
tyre dhe né fillim t& ¢do viti, Drejtorét do t& informojné mé shkrim Komitetin pér
Konflitin e Interesave né lidhje me t& gjitha situatat aktuale ose potenciale t&
konfliktit t& interesave né t& cilat ata mund té jené t& pérfshiré me Bankén.
Asambleja e Pérgjithshme mund té vendosé dhénie shpérblimi pér anétarét e
Késhillit té Drejtuesve.

Né rast t¢ ndonjé vendi bosh né Késhill si rezultat i vdekjes, dorghegjes,
pushimit, diskualifikimit, ose ndonjé shkaku tjetér, pasardhésit qé zené vendet
bosh zgjidhen prej Drejtoréve aktualé né detyré. Zévendésuesit do t& géndrojné
né kété detyré deri né Mbledhjen e ardhshme t& Zakonshme t&¢ Aksioneréve. Né
rast se shumica e vendeve té anétaréve té Késhillit éshté bosh si rezultat i
vdekjes, doréhegjes, pushimit, diskualifikimit, ose ndonjé shkaku tjeté, anétarét
e mbetur menjéheré thérrasin njé Mbledhje t& Zakonshme t&€ Aksioneréve.

Mbledhjet e Késhillit t& Drejtuesve

Mbledhjet e Késhillit t& Drejtuesve mu 1d t& mbahen brenda ose jashté territorit
té Republikés sé Shqipérisé, pjesémarrja & té cilat mund té jeté personalisht, me
lidhje telefonike, me lidhje vizive, teleks, ‘ax, posté elektronike, ose me mjete té
tjera t& ngjashme elektronike. Mbledhjet e Késhillit t& Drejtuesve njoftohen dhe
mbahen né vendin i cili caktohet prej Késhi lit.

Késhilli i Drejtuesve merr vendime me tre vota pro, me pérjashtim té ragtgxg kur
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8.6

8.7

8.8

me ligj kérkohet njé numér mé i madh votash pro. Né gofté se n€ njé mbledhje
t¢ Késhillit t& Drejtuesve arrihet quorumi, Drejtorét e pranishém mund ta shtyjné
mbledhjen pér njé moment t& dyté pa njoftime té tjera derisa t€ arrihet quorumi.
Pas Mbledhjes sé Zakonshme té aksioneréve, mbahet pa njoftim mbledhja vjetore
e Késhillit t& Drejtuesve. Orari dhe vendi i késaj mbledhjeje vendoset prej
Késhillit. Né& kété mbledhje, drejtorét, pasi té kualifikohen zgjedhin prej gjirit t&
tyre njé Kryetar té Késhillit, zgjedhin dhe emérojné t& gjithé zyrtarét e tjeré gé u
1¢ né kompetencé ky Statut dhe qé ata e mendojné t& arsyeshme dhe caktojné
Komitetet e parashikuara né kété Statut.

Cdo vendim i cili lejohet ose kérkohet té merret né njé mbledhje t& Késhillit t&
Drejtuesve mund té merret pa organizuar njé mbledhje né qofté se t& gjithé
Drejtorét gé duhet t& mernin pjesé mé mbledhje miratojné unanimisht me shkrim
vendimin.

Nenpunesit ose Administratoret

Vendimet e pérditshme t& drejtimit té Bankés merren prej nenpunesve, té cilét
emérohen prej Késhillit t& Drejtuesve dhe pérfshijné drejtorin ekzekutiv, dhe/ose
Zévendés drejtorin, Sekretarin, Financierin, Népunésit e Kreditit, si dhe t€ gjithé
nenpunesit e tjeré qé do t& vendosé Késhilli i Drejtuesve. Cdo zyrtar i zgjedhur
ose i caktuar nga Késhilli i Drejtuesve mund té shkarkohet né ¢do moment me
vendim t& Késhillit t& Drejtuesve. Vendet bosh né kéto detyra do té ploté€sohen
prej Késhillit t& Drejtuesve

Kompetencat e nenpunesve

Drejtori ekzekutiv. Drejtori ekzekutiv éshté Zyrtari i Paré Ekzekutiv i Bankés,
merr pjesé né té gjitha mbledhjet e aksioneréve dhe Késhillit t&€ Drejtuesve, bén
drejtimin efektiv té t& gjithé aktivitetit t& Bankés, dhe kontrollon zbatimin e t&

gjitha vendimeve dhe urdhérave té Késhillit té Drejtuesve. Drejtori ekzekutiv

ka kompetencé té nénshkruajé ceqe, urdhéra, kontrata giraje, lajmérime,




8.9

8.10

prej ligjit t& nénshkruhen dhe vulosen né ményré tjetér, dhe me pérjashtim té
rasteve kur nénshkrimi dhe vulosja e kétyre dokumentave shprehimisht i éshté
deleguar prej Késhillit té¢ Drejtuesve njérit prej zyrtaréve té tjeré té Bankés ose
pérfagésuesve té saj. Presidenti kryen dhe t& gjitha detyrat e tjera qé i jep Késhilli
i Drejtuesve dhe gjaté zhvillimit t& punés sé pérditshme mund té delegojé t&
gjitha ose njé pjesé t& kompetencave té tij tek njé zyrtar tjetér i Bankés.
Zévendés Drejtori ekzekutiv. Zévendés drejtori, né se ka njé post té tillg, ose né
qofté se ka mé shumé se njé, Zévendésdrejtoret né ményrén e caktuar nga
Késhilli i Drejtuesve, né mungesé ose pamundési t& drejtorit kryen detyrat dhe
ushtrojné té gjitha kompetencat e drejtorit, si dhe do t& kryejné ato detyra dhe
ushtrojné ato komptenca qé do t'u delegohen heré pas here prej Késhillit t&
Drejtuesve.

Sekretari. Sekretari, né se ka ndonjé, do t& maré pjesé né té gjitha mbledhjet e
Késhillit t& Drejtuesve dhe né té gjitha asambleté e aksioneréve dhe do t&€ mbajé
shénim t& gjitha procedurat e mbledhjeve té Bankés dhe té Késhillit t& Drejtuesve
né njé libér t&€ mbajtur pér kété géllim dhe do t€ kryejé detyra té tilla t& ngjashme
pér komitetet e pérheréshme sipas nevojés. Sekretari bén eskluzivisht, ose
kérkon bérjen e lajmérimit té mbledhjeve té t€ gjitha asambleve t& Aksioneréve
dhe mbledhjeve speciale té Késhillit t& Drejtuesve, dhe do té kryejé té gjitha ato
detyra t€ tjera qé do t'i ngarkohen heré pas here nga Késhilli i Drejtuesve ose
drejtori, nén mbikqyrjen e té cilit edhe do té jeté. Sekretari mban dhe ruan vulén
e Bankeés. Aika té drejté té vendosé vulén e Bankés né té gjitha dokumentat dhe
instrumentat qé e kérkojné vénien e saj dhe, kur bén njé gjé e tillé e vérteton me
nénéshkrimin e sekretarit ose zevendésit té tij. Késhilli i Drejtuesve mund té
delegojé kompetencén e vértetimit me ané t&é nénshkrimit dhe vendosjes sé vulés

edhe ndonjé personi tjetér.

INENI 9 - KOMITETET
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Komiteti i Kontrollit




9.2

9.3
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9.5

9.6

9.7

9.8

Mbledhja e Pérgjithshme e Aksioneréve.

Komiteti i Kontrollit éshté pérgjegjés pér té kontrolluar dhe mbikeqyrur
procedurat kontabel t& Bankés dhe te kontrollit te brendeshem te bankes, duke
perfshire procedurat e vendosura nga Banka e Shqiperise, mbikeqyre zbatimin
e ketyre procedurave, dhe kontrollon llogarite bankare dhe regjistrimet
perkatese. Kontrollon zbatimin e rregulloreve e te akteve te tjera dhe i raporton
Keshillit drejtues te Bankes, jep mendime per te gjitha problemet ge i kerkohen
nga Keshilli drejtues.

Komiteti i Kontrollit mbidhet jo me pak se tre here ne vite ne mbledhje te
zakonshme, si dhe né mbledhje té jashtézakonshme kur njé gjé té tillé e kérkon
Késhilli i Drejtuesve te Bankes. Vendimet merren me shumicén e votave té
anétaréve té pranishém. Abstenime nuk lejohen.

Komiteti i Kontrollit mund té kérkojé ndihmén e ekspertéve gé emérchen nga
Késhilli i Drejtuesve.

Asambleja Pérgjithshme e aksionereve mund té vendosé dhénie shpérblimi pér
anétarét e Komitetit t& Kontrollit.

Komiteti i Kreditit

Banka do t€ keté njé Komitet Krediti i cili do t& pérbéhet nga drejtori ekzekutiv
dhe t& paktén dy anétaré té tjeré té caktuar nga Késhilli i Drejtuesve.

Komiteti i Kreditit éshté pérgjegjés t& ndjeké dhe zbatojé politikén e investimeve
dhe dhénies hua sipas autorizimit nga Késhilli i Drejtuesve, té pércaktojé dhe
ndjeké té gjitha procedurat e shkruara pér zbatimin politikés sé investimeve dhe
dhénies hua, t& miratojé té gjitha kredité deri né limitin qé ka pércaktuar Késhilli
i Drejtuesve, t'i rekomandojé Késhillit pér miratim kredi mé t&é larta se kéto
qé té sigurojé pérputhjen me politikén e investimeve dhe dhénies hua t&é Bankés
dhe t& raportojé periodikisht pérpara Késhillit t&¢ Drejtuesve né lidhje me sa mé
lart.

Komiteti i Kreditit mblidhet jo mé pak se njé heré né tre muaj, ose dhe mé shpesh

si ta kérkojé volumi i punés qé i paraqitet pér shqyrtim.
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9.10

9.11

9.12

Komiteti i Konfliktit t& Interesave

Banka ka njé Komitet t& Konfliktit t¢ interesave i cili pérbéhet nga tre anetare
té eméruar nga Késhilli i Drejtuesve, té cilét nuk do té jené anetare te Keshillit
Drejtues . Komiteti i Konfliktit t& Interesave do t& keté né pérbérjen e tij njé
kryetar i cili nuk mund té jeté anétar i keshillit drejtues dhe as i punésuar, dhe
as ndonjé person tjetér i cili mund té keté ndonjé interes profesional, material ose
financiar né veprimtariné e Aksionerit Themelues.

Komiteti i Konfliktit t& Interesave éshté pérgjegjés pér té siguruar g€ aktiviteti
dhe veprimtaria e Bankés do t&¢ mbeten konfidenciale dhe t&€ ndara nga
veprimtaria e biznesit e Aksionereve Themelues. Ai do t& shqyrtojé dhe
punéve té bisnesit t& Bankés nga ato t& Aksionereve Themelues dhe pér t&
raportuar pérpara Késhillit t& Drejtuesve mbi ndonjé situaté konflikti interesash
aktuale ose potenciale midis e punéve té bisnesit t&¢ Bankés dhe aktiviteti t&
drejtpérdrejté ose jo té drejtépérpdrejté t& Aksionereve Themelues.

Né& pérputhje me ligjin, Komiteti i Konfliktit t& Interesave do t&€ marré prej
anétaréve t&¢ Késhillit t& Drejtuesve, drejtuesve dhe t& punésuarve t&€ Bankeés té
giitha njoftimet né lidhje me konflikte intereash potencialé ose aktualé q¢ ata
mudn t& kené me Bankén. Ai do té shqyrtojé dhe mbikqyré zbatimin dhe
mbikqyrjen e ploté té ligjit dhe rregulloreve né lidhje me trajtimin e duhur t&
ndonjé situate konflikti interesave dhe do té raportojé ménjéheré pérpara
Késhillit t& Drejtuesve né lidhje me trajtimn e duhur t& ndonjé situate konflikti
interesash potenciale ose aktuale t& paragitur pérpara Komitetit t¢ Konfliktit t&
Interesave.

Komiteti i Konfliktit té Interesave rn:blidhet né mbledhje t€ zakonshme njé heré
né tre muaj dhe né mbledhje t& jashtéz2konshme sa heré qé ta kérkojé Kryetari
i Késhillit té Drejtuesve

NENI 10 - POLITIKAT DHE RREGULLORET E BRENDESHME




Drejtuesve, té cilat duhet t& jené né pérputhje me kété Statut dhe duhet té pércaktojné:

(a) strukturén e organizimit dhe t& administrimit t&€ Bankeés, duke pérfshiré njésité e saj

funksionale dhe administrative, nénnjésité dhe funksionet e tyre, pozicionet mbikqyrése

dhe marrédhéniet raportuese; (b) detyrat e ¢do drejtori té depratamentit dhe t€ njésie

qé ai drejton dhe mbikqyr; (c) funksionet e Komitetit t& Kontrollit dhe t&¢ Komiteteve t&

tjera té tjera té brendéshme té pérheréshme; dhe (d) kufijt¢ e kompetencave t&

nenpuneseve (adminisitratoréve) dhe punonjesve té tjeré té Bankés qé do t€ kryejné

veprimtari financiare né emér dhe pér llogari t&€ Bankés.

NENI 11 - KONTABILITETI

111

11.2

11.3

Banka mban llogarité e nevojshme dhe pérgatit raportet financiare, pér t&
pasqyruar sakté dhe né pérputhje me rregullat dhe metodat llogaritése gjendjen
e saj financiare. Llogarité dhe deklaratat financiare do t¢ jené né formén dhe
pérmbajtjen qé cakton Banka e Shqipérisé né rregulloret e saj mbi standartet e
kontabilitetit

Asambleja e Pérgjithshme, né Mbledhjet e saj t€ Rregullta vjetore do té caktojé
njé ose mé€ shumé eksperté té jashtém té pavarur kontabél té cilét do té jené
eksperté té autorizuar kontabél dhe té miratuar nga Banka e Shqipérisé.
Eksperti ose ekspertét do té kené kéto kompetenca: (a) kontrollon mbajtjen e
llogarive, regjistrimin e operacioneve dhe veprimeve té Bankés; (b) pérgatit
raportin vjetor pér gjendjen financiare (bilancin, llogariné fitime e humbje, dhe
dokumente té tjera t& kétij lloji) t& Banké&s dhe jep mendime pér vértetésiné dhe
gjendjen financiare t& Bankés; (c) informon Késhillin e Drejtuesve t&€ Bankés,
Asamblené e Pérgjithshme dhe Bankén e Shqipérisé pér ¢do paregullsi a t€ meté
té vézhguar gjaté operacioneve, veprimeve, procedurave, regjistrimeve, ose
llogarive té Bankés t& cilat mund t'i sjellin asaj humbje materiale; dhe (d)
shqyrton pérpikmériné e revizionit t¢ brendshém, kontrollon praktikat dhe

procedurat dhe bén rekomandime pér pérmirésime.
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NENI 12 - AKSIONET

121

12.2

12.3

Certifikatat e Aksioneve

Aksionet e Bankés pérfagésohen nga njé certifikaté ose mund té jené t&
pacertifikuara. Certifikatat do t¢ nénshkruhen nga, ose né emér té shoqérisé, prej
Presidentit ose nga Z&vendés Presidenti, Financieri ose Ndihmési i Financierit,
ose Sekretari ose Ndihmeési i Sekretarit té Bankés dhe mund té vulosen me vulén
e Bankés.

Certifikatat e Humbura

Késhilli i Drejtuesve mund t€é urdhérojé emetimin e njé certifikate % re, ose
certifikatave pér aksione té pacertifikuara né vend t€ ndonjé certifikate ose
certikatave t€ emetuara nga shoqéria dhe t&é deklaruara té humbura ose té
papérdorshme. Kur bén autorizimin e emetimit t& njé certifikate té re, ose
aksione t€ pacertifikuara, Késhilli i Drejtuesve mund té parashikojé té gjitha
kushtet dhe procedurat gé ai i quan t& nevojshme si dhe mund t& kékojé pagesén
e njé sasi parash né até shumé e cila mund té pérdoret si njé démshpérblim
kundra cdo pretendimi q&¢ mund té b&het kundér Bankés né lidhje me
certifikatén e konsideruar té humbur, ose t& papérdorshme.

Transferimi i Certifikatave

Me dorézimin né Banké ose tek agjenti i transferimit i Bankés i njé certifikate t&
aksioneve té nénshkruara né ményrén e duhur ose té shogéruara nga provat e
duhura té pasimit, kalimit té pronésisé, ose kompetencén pér t& transferuar,
Banka ka pér detyré té emetojé njé certifiaté té re personit té titulluar, t&
shfugizojé certifikatén e vjetér dhe té regjistrojé kryerjen e transaksionit né librat
e tj.

Pércaktimi i Datés sé Regjistrimit

12.5 Pér t€ béré t¢ mundur qé Banka té pércaktojé personat qé kané t€ drejtén e

lajmérimit dhe t& votimit né mbledhjet e aksioneréve, né mbylljet e tyre, pér
t€ shprehur miratimin ose kundérshtimin e tyre pér projekt vendimet e marra
me shkrim pa marré pjesé né mbledhje, ose qé kané té drejté t& marrin

pagesén e dividentit ose shpérndarjeve té tjera, apo shpérndarjen e ndonjé té
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drejte, ose gé jané té titulluar t& ushtrojné ndonjé t& drejté né lidhje me ndonjé
ndryshim, konvertim ose shkémbim t& aksioneve ose pér géllim t&é ndonjé
veprimi tjetér té ligjshém, Késhilli i Drejtuesve mund té fiksojé mé paré njé
daté pér kryerjen e regjistrimeve. Kjo daté nuk mund té vendoset me shume
se 50 dité dhe mé pak se 10 dit¢ nga data e mbajtjes sé ndonjé mbledhjeje dhe
jo mé pak se 50 pérpara kryerjes sé ndonjé veprimi tjetér. Kur pércaktimi i
numrit t€ aksioneréve me té drejté pér t'u lajméruar ose pér té votuar né njé
asamble té aksioneréve éshté béré sipas kétij neni, ky numér do té zbatohret
edhe né mbledhjet e shtyra, me pérjashtim té rasteve kur Késhilli i Drejtuesve
ka caktuar njé daté té re regjistrimi pér takimin e shtyré.

Aksionerét e Regjistruar

12.6  Banka ka té drejté t'u njohé personave té regjistruar né librat e saj t€ drejtén
eskluzive si pronaré té aksioneve pér t& marré dividentét, pér té votuar si
pronaré, si dhe t€ jené té detyruar t& pérgjigjen pér thirrjet dhe rillogaritjet pér
personat e regjistruar né librat e tyre si pronaré t€ aksioneve, dhe nuk do té
jené té detyruar t& njohin ndonjé pretendim ose interes tjetér pér kété aksion
ose aksione, edhe nése do té keté kené t& drejté mbi ta, mé pérjashtim t&
rasteve kur parashikohet ndryshe me ligj.

Lista e Aksioneréve

12.7  Me kérkesé té cilitdo aksioner, pérpara apo gjaté njé Asambleje t& Aksioneréve,
do t& pérgatitet njé listé e aksioneréve té Bankés, sipas datés s¢ fundit t&
regjistrimit, e vértetuar prej népunésit kompetent té Bankés. Nése
kundérshtohet e drejta e votimit né ndonjé mbledhje, inspektorét e zgjedhjeve,
ose personi gé€ kryeson mbledhjen, kérkon pérgatitjen e késaj liste pér ta pasur
si prové né lidhje me t€ drejtén e personave té ciléve u kundérshohet votimi né
até mbedhje; té gjithé ata persona qé paraqiten si aksioneré né kété listé kané té

drejté té votojné né até mbledhje.

NENI 13 - DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Dividentét
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13.1

13.2

13.3

134

Dividentét mund té deklarohen né pérputhje me ligjin prej Késhilli té Drejtuesve
né ciléndo prej Asambleve t& Zakonshme ose té Jashtézakonshme. Dividentét
mund t& paguhen me para né doré, né natyré, ose me aksione kapitali, ose né
letra me vleré té Bankés, apo edhe pasurie té saj, duke pérfshiré edhe letra me
vleré t& ndonjé banke tjetér, gjithnjé né zbatim té ligjive té zbatueshme

Késhilli mund heré pas here, pérpara pagesés sé njé dividenti, t& vendosé
ménjané prej fondit té dividentéve até shumé gé ai e mendon té drejté si njé fond
rezervé pér t'i pérdorur pér pagesa té gjérave t& paparashikuara ose pér t€
barazvlerésuar dividenté, pér t& mirmbajtur dhe riparur ndonjé proné té Bankés,
ose pér ndonjé géllim tjetér té cilin Drejtorét e quajné t& arsyeshém. Drejtorét
mund té ndryshojné apo edhe t& mbyllin cilindo prej kétyre fondeve rezervé né

ményrén né té cilén u krijuan.

Viti Financiar

Viti financiar i Bankés éshté viti kalendarik, me perjashtim té rasteve kur Késhilli

i Drejtuesve vendos ndryshe.

Vula
Vula e shogérisé do té keté té shkruar brenda emrin e Bankés, vitin e formimit
dhe fjalét “Vula e Shogérisé”. Vula do t& pérdoret si né dokumenta origjinale

dhe né kopje si dhe né ato té riprodhuara né ményra té tjera.

NENI 14 - NDRYSHIMET DHE SHTESAT

Ky Statut mund té ndryshohet ose shfugizohet dhe né vend té tij t& miratohet njé Statut

i ri né njé Mbledhje té Jashtézakonshme me ané t& votés pro t&é pesédhjeté pér gind plus

njé (50% + 1) t& votave té t& gjithé aksioneréve, me kusht qé né lajmerimin e béré pér

mbledhjen té jené t& pérfshiré edhe njoftimi né lidhje me ndryshimin, shtesén apo

shfugizimin. Té gjitha ndryshimet hyjné né fuqi né momentin e regjistrimit t& tyre né

Regjistrin Tregtar té Gjykatés s¢ Rrethit Tirané.
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NENI 15 - SHPERNDARJA

Asambleja e Pérgjithshme e Aksioneréve né njé Mbledhje té Jashtézakonshme t€ saj
mund té vendosé pér mbylljen e aktivitetit t& Bankés. Né kété mbledhje duhet té jeté
prezent ose i pérfagésuar quorumi i kérkuar. Vendimi merret me t€ njéjtin numér
votash pro té mbajtésve t& aksioneve qé duhen né zgjedhjen e Drejtuesve me kusht qé

né lajmérimin e béré duhej té pérfshihej propozimi i shpérndarjes.

NENI 16 - FILLIMI I AKTIVITETIT

Aktiviteti i Bankés fillon né datén e marrjes sé licensés sé pérheréshme nga Banka e

Shqipérisé.

NENI - DISPOZITE PERFUNDIMTARE

Té gjitha ¢éshtjet qé nuk jané parashikuar shprehimisht né kété Statut rregullohen nga
dispozitat e Ligjit Nr. 7638, daté 14.12.1992, “Pér Shoqérité Tregtare”, dhe nga Ligji Nr.
8365 daté 2.07.1998, “Pér Bankat ne Republiké e Shqipérisé” né formén aktuale dhe me

ndryshimet qé¢ mund tu béhen.
Ky Statut éshté nénshkruar sot mé daté 5/2002 Aksionerve Themelues:

Jassim Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi

Nasser Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi

Fauzi Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR R340 REP

NR 2% KOL

VERTETIM

Sot ne date 0% -0 £2002 para meje noteres ne dhomen e Noterise Tirane , u paragit
personalish perfagesues me prokuren nr 3943 vell 4, date 5.3.2002 I aksionereve
themelues te Bankes se Kreditit te Shqiperise:

1. Jassim Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi

2. Nasser Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi

3. Fauzi Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi
Tarek Mohamed Soliman I cili deklaroi se akti I mesiperm eshte hartuar jashte kesaj
zyre dhe shpreh vullnetin e lire e te plote te perfagesuarve prej tij, dhe atij vete, e
nenshkruan kete akt para meje dhe une noterja e vertetoj sipas ligjit. »
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VENDIM

Sot mé 05.02.2007 n& Tiran€ u mbajt Mbledhja ¢ Jashtézakonshme e Credit Bank of

Albania (CBA). Né mbledhje ishin t& pranishém té tre aksionerét e bankés.

1- Jassim Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi
2- Nasser Mohamed Abdumohsen Al — Kharafi
3- Fauzi Mohamed Abdumohsen Al — Kharafi

Asamblea e Jashtézakonshme e Aksioneréve u mblodh me kérkesé t& Drejtorét e Bordit

¢ CBA. Né mbledhje u diskutua zmadhimi i kapitalit t& bankés né 1.800.000 dollaré.

Asambleja e Jashtézakonshme e Aksioneréve pas diskutimit t& kérkesés s& mésipérme

duke e konsideruar t& pérshtatshme unanimisht

VENDOSI

I - Zmadhimin e kapitalit t& bankés ng 1.800.000 dollaré amerikan — duke emetuar 1800
aksione shtes¢, me vleré nominale t& njé aksione prej 1000 USD
» Kontributi né t€ holla i aksioneréve do t& jeté si mé poshté:

- 600 aksione (gjashtéqind) n& emér t& Jassim Mohamed Abdulmohsen Al —

Kharati;

2- 600 aksione (gjashtéqind) né emér t&¢ Nasser Mohamed Abdulmohsen Al —
Kharafi;

3- 600 aksione (gjashtéqind) né emér t&¢ Fauzi Mohamed Abdulmohsen Al —
Kharafi.

2 — Kapitali i pérgjithshém i nénshkruar i Bankés do t& jeté né vlerén 11.100.000 USD

(njémbédhjeté million e njéqind mijé dollare amerikan) dhe numri i aksioneve t&



1u i{ufci)lrﬁi"ziiara 9.0 t¢ jete 11 100 (njémbédhjeté mijé e njéqind) duke pasur njé vleré
nominale prej000 USD pér ¢do aksion.

- Té caktohet Mr. Kamal Abdel Moneim pér t& depozituar vendimin mé Gjykatén e
Rrethit Gjyqgsor té Tiranés dhe ndryshimet pérkatése né Zyrén e Regjistrit Tregtar.

AKSIONERET E SHOQERISE ANONYSMU
“Banka e Kredit Shqiptar”

Jassim Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi
Nasser Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi

Fauzi Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NF. 2 5£ # Rep.

Nr. {/;@7( Kol.

e
e

VERTETIM

Sot mé daté _12_ / @38 /2007, para meje noteres Neriman Marika, Notere prané
Dhomés sé& Noterisé Tirané me seli né Rrugén Ded Gjon Luli, u paraqit
personalisht Z. Loyal Jassim Mohamed Al-Kharafi, me shtetési kuvaitiane,
person madhor me zot€si t& plot€¢ pér t€ vepruar, mbajt€s i dokumentit t&
identifikimit me nr. 366041200921, i cili ka hartuar dhe nénshkruar kété dokument
jashté késaj zyre dhe t& nénshkruar me vullnetin e tij t€ liré dhe t€ ploté€ dhe uné
noterja e vértetova até sipas ligjit. Teksi i mésipérm ju bé i njohur né gjuhén
angleze prej meje noteres.

NOTERE

Neriman MARIKA

AN etere

N rtrsrerre | Meeriteve

|
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?(‘ KERKESE

’7—_2 dﬂg/ 5 | GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
Q 7 RRETHIT TIRANE
RREGIJISTRI TREGTAR
KERKUESI : Nasser M.A.Al — Kharafi me cilesine e kryetarit te keshillit

drejtues te “Bankes se Kreditit te Shqiperise” Sh.A. perfagesuar

me prokure te posacme nr. 3943 vell 4, date 5.03.2002 nga Tarek
Mohamed Soliman.

OBJEKTT: Rregjistrim ne Rregjistrin Tregtar te kesaj Gjykate,

“Banka e Kreditit te Shqiperise” ShA. ’ (\)/ﬁ‘!\ %{\ 61

BAZALIGJORE:  Ligji Nr. 7632, date 04.11.1992 “Per Pjésen e Pire te Kodit
Tregtar” Ligji Nr. 7667, date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar
dhe Formalitetet ge Duhen Respektuar nga Shogerite Tregtafe” dhk:

Ligji Nr. 8365, date 2.7.1998 “Per Bankat ne Republke
Shqiperise”

Sot me date,  /_ /2002, une, duke u bazuar ne (kompetencat si krye 3
Drejtues) i kerkoj Gjykates se Shkalles se Pare Rrethit Tirane te kegjistzege,
Rregjistrin Tregtar te kesaj gjykate shogerine “ Banka e Kreditit te Shqiperisg/

Emri i Shogerise eshte “Banka e Kreditit te Shqiperise” ShA. Kohezgjatja e aktivitetit
Shogerise “Banka a Kreditit te Shqiperise” eshte e pakufizuar.

Objekti i Shogerise eshte kryerja e aktivitetit te sherbimeve bankire dhe
financiare ne perputhje me Ligjin Nr. 8365 (date 2.7.1998).
“Per Bankat ne Republiken e Shgqiperise” ne formen aktuale dhe me te \gjitha
ndryshimet qge mund t’i behen. Specifikisht, Shogeria mund te kryeje keto aktivete:
(a) pranimin e depozitave (ne formen e depozitave pa afat, me afat ose formave
tiera te depozitave), per te cilat paguan ose jo interes; (b) dhenie kredish, duke
perfshire kredi konsumatore dhe hipotekare, faktoringun me ose pa burime ndihme
dhe financimin e transaksioneve tregtare; (c) marrje hua te fondeve dhe blerje ose
shitje per llogari te saj ose per llogari te klienteve te instrumenteve te tregut monetar
(duke perfshire nder te tjera ceqet, kambialet dhe certifikatat e depozitave), te letrave
me vlere te borxhit; te kontratave te se ardhmes dhe kontratat “e mundesive”, qe
lidhen me letrat me vlere te borxhit ose normat e interesit; te instrumentave te normes
se interesit; (d) kryerjen e sherbimeve te pageses; (e) emetimin dhe administrimin e
mjeteve te pageses (duke perfshire nder te tjera pagesat me karte, me ceqet e udhetarit
dhe ceqet e bankierit); (f) ndermjetesin per operacione monetare duke perfshire
valutat; (g) lisingun financiar; dhe (h) kryerjen e sherbimeve si agjent financiar, ose
keshilltar financiar si dhe te gjitha aktivitetet financiare ge do te percaktohen ne
licensen perfundimtare te Bankes se Shqiperise.
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Adresa e selise se Shoqerise eshte ne rr “Perlat Rexhepi”, godina e administrates se grupit
Al-Kharafi, kati 1re & 2te Tirane, Shqiperi.

Kapitali total i Bankes eshte shtate qind milion (700,000,000) leke, dhe numri I
aksionereve te autorizuar ne te cilet do te ndahet ky kapital eshte 35 000 (tridhjete e pese
mije) aksione me nje vlere nominale prej njeqind (20 000) lek per aksion. I gjithe kapitali
aksioner I Shogerise I perket plotesisht aksionereve themelues ne menyre te barabarte qe
jane:

Jassim Mohammed Abdulmohsen Al — Kharafi

Nasser Mohammed Abdulmohsen Al — Kharafi

Fauzi Mohammed Abdulmohsen Al — Kharafi.

Keshilli I Drejtuesve te Shoqerise “Banka e Kreditit te Shqiperise” perbehet nga keta
anetare:

1. Nasser M.A.Al — Kharafi, kryetar I keshillit drejtues
2. Mohamed Ali Faramawy

3. Omar Dessouki

Ahmed Sharawi

.\Ahmed Sami

=+ Dreftor ekzekutiv eshte zgjedhur Shahin Serag El — Din.
,W«QQ“:Q!

erkesa bazohet ne ligjin Nr. 7632, date 04.11.1992 “Per Pjesen e Pare te Kodit Tregtar”,
ligjin Nr. 7667, date 28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe Formalitetet ge Duhen
Respektuar nga Shoqerite Tregtare” dhe ligjin Nr. 8365, date 2.7.1998 “Per Bankat ne
Republiken e Shqiperise” ndaj jemi ne shpresen qe do te pranohet.

> ; L)@?

KERKUES

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Nr. (342 Rep.
Ne— col.

VERTETIM

Sot, me datez'_}_ /0;5,{002, ne Zyren e Noterise Tirane, prane meje Noteres, u paraqit
personalisht Tarek Mohamed Soliman, me zotesi te plote per te vepruar, per identitétin e
te cilit u binda pasi verifikova pasaporten e tij, I cili me deklaroi se e ka perpiluar kete
kerkese jashte Zyres se Noteres, me vullnetin e tij te lire, kerkese te cilen e nengk joi
perpara meje, dhe une e vertetoj ate sipas kerkesave te ligjit. g
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CBA fered

CREDIT BANK OF ALBANIA
‘BANKA E KREDIT!T TE SHQ!IPERISE

KERKESI

KERKUES: Shoggria Tregtare “ Banka e Kreditit Shqiptar” Sh.a pérfagésuar nga
Drejtori i Pérgjithshém i Shoqérisé, Z. Kamal Abdel Moneim, person
madhor me zotési t& ploté pér t& vepruar.

OBJEKTI: Depozitimi i Vendimit t¢ Asamblesé sé Aksionereréve t& t& Shogérisé
“Banka e Kreditit Shqiptar” Sh.a., daté 05.02.2007 pér miratimin e
zmadhimit t&¢ kapitalit t& shoqérisé népérmjet kontributit né t& holla t&

aksioneréve @T A pr A fee T

o

PERPARA GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR . fF- OG-S F

I nderuar Zoti Kryetar, i o

Shogéria Tregtare “Banka e Kreditit Shqiptar” Sh.a rg%: ,‘:rual; né pgﬂ;g%/_ S
Tregtar t€ Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tiran& me veHd fin 1 t& 03.06. )
dhe ushtron aktivitetet e saj sipas akteve t& themelimit dhe legjislagjonit né fuqi. . o

N v % Cocd & 335
Me cilésing e Drejtorit t& Pérgjithshém t& shoqérisé paraqes kété kstkess per depozitimin

e Vendimit t& Asamblesé s¢ Aksioneréve t& shoqérisé g% ?}M ¢ teé?u_] O //”4 P
I 4, ka vepdosur &

vendimi, Aksionerét e shoqérisé “Banka e Krediti q
zmadhojé kapitalin e saj népérmjet kontributit né t& holla té aksionéré alﬁ:t/a{ i éﬂ@%‘

shoqérisé pas kétij zmadhimi do t€ jet& 11.100000 dollaré"dhe numri i aksioneve do te
jeté€ 11.100 me njé valuté prej 1000 dollaré aksioni Y avs Leeofcle- AN P . 2z,

N el AnAhocrsiee o
Ky vendim &shté marré né pérputhje me aktet e themelimit t& shoqgér{sy’dhe ti l:’gjit nr. —
7638, daté 19.11.1992 “Pér Shoqérité Tregtare”. Pér kéto arsye%rkojmé%? ; ifeeseceee
vendimit t€ Asamblesé s& Aksioneréve té Shoqérisé Tregtare “Banka e Kreditit Shqiptar”

Sh.a, t& datés 05.02.2007, pér zmadhimin e kapitalit t& shoqérisé népérmjet kontributit né
t€ hollaté aksioneréve.

g

KERKUESI (70" o

K>,

o oy

DREJTORI 1 PMT
Kamal Abdel Moneim

Rr. “Perlat Rexhepi”, Al-Kharafi Administration Building (Near Faculty of Law) Tirana - Albania.
Tel.: + +355-4-272168 & 272162 - Fax: + + 355-4-272168 & 272162
Email: creditbkalb@icc-al.org
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KERKUES: Shogéria Tregtare “BANKA E KREDITIT TE SHQIPERISES” Sh.a.,
pérfagésuar nga Drejtori Ekzekutiv Z. Kamal Abdel Moneim 1 ngatkuar pér
depozitimin edhe sipas Vendimit t€¢ Asamblesé sé Jashtézakonshme.

OBJEKTI: Depozitimi i vendimit t& Asamblesé sé Jashtézakonshme te Aksioneréve té
datés 08.05.2006, pér zmadhimin e kapitalit t€ shoqérisé neépérmjet

kontributit né té holla té aksioneréve. W‘)‘Q
TIRANE U |
I nderuar Zoti Kryetat, A / /U;:j)(;\é( ’ A9 £

Shogétia Tregtare “BANKA E KREDITIT TE SHQIPERISES” Sh.a. éshté regji‘truar né
Regjistrin Tregtar t& Gjykatés sé Rrethit Tirané me vendimin ng. r27845 (iate 03.06. 2Q(Q wh-
ushtron aktivitetet e saj sipas akteve té themelimit.

( 104 y | wo{

Me cilésiné e Drejtorit Ekzekutiv té Shoqérisé Banka e Kreditit té Shgipgrisé Sh. a\, ragesélCye,,
kété kérkesé pérpara késaj gjykate pér depozitimi e £ te 1€s¢ MZ Y,
Jashtézakonshme té Aksioneréve, té datés 08 05.2006. Aksionerét e Sho érige é

(e
PERPARA GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR !

pérfaqésuar né kété Asamble nga Z. Karnal neim s1p okute '
tyre pér pérfagésim né té gjitha ¢éshtjet e shoq rise, pro ure e (:JA gjender’e d W
skedeén e regjistrimit té shoqérisé né Regjistri optar prane G]ykates s¢ Rre 1t Gj Sgopth A

irand. Qg ¢
' #/raé

Aee b
Me ané e Vendimit té Asamblesé sé Jashtézakonshme té A slonereve té datés 0810 ZOOZ

aksionerét e shoqeisé kané vendosur té zmadhojné kapitalin e shoqérisé népérm;
kontributit né para té tyre. Gjithashtu sipas vendimit éshté ngarkuar Z. Kamal Ab
Moneim pér depozitimin e vendimit né gjykate.

Jashtézakonshme té Aksioneréve té Shogérisé “BANKA E KREDITIT
SHQIPERISES” Sh.a., daté 08.05.2006. 2

KERKUES

DREJTORI EKZEKUTIV }ﬁ Y
Pérfaqésues i Shoqérisé

Kamal Abdel Moneim



RERUBLIKA E SHQIPERISE
’;r'-‘""ADH C)MA E NOTERISE TIRANE

VERTETIM

Sot mé daté _@/23_/2007, para meje noteres Neriman Marika, Notere prang
Dhomés s€ Noteris¢ Tirané me seli né Rrugén Ded Gjon Luli, u paraqit
personalisht Z. Kamal Abdel Moneim, lindur m& 15.05.1940, person madhor me
zot&s1 t€ ploté pér t& vepruar, mbajtés i pasaportés me nr. 2202003, né cilésiné e
Drejtorit Ekzekutiv t& Bankés s¢ Kreditit t&¢ Shqipérisé Sh.a., i cili mé deklaroi
pérmbajtjen e kétij akti t& hartuar jashté késaj zyre dhe t& nénshkruar me vullnetin
¢ tij t& lir¢ dhe t& plot¢ dhe uné noterja e vértetova até sipas ligjit. Teksi i
mésipérm ju bé 1 njohur né gjuhén angleze Z. Kamal Abdel Moneim prej meje
noteres.

NOTERE

Neriman MARIKA

ANertmeer WI/’J%/I T ;‘

B Pl
( - ’ L ”,_;/
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KERKESE
PER DEPOZITIM AKTESH TE PERSONIT JU
Kerkuesi:  “BANKA E KREDITIT TE SHQIPERISE” (C sha , perfaqg ga,
Drejtori Ekzekutiv z. Kamal Abdel Moneim.
Objekti: Depozitim prane Rregjistrit Tregtar te aktgw te personi J

Baza Ligjore: Ligji 7638 date 19.11.1992 “Per 3
28.01.1993, “Per rregjistrin treg 3
nga shoqerlte tregtare”.

Per kompetence: =~ GJYKATES SE S KALL

es se Shkalles
100% te

Emerimin
Asambleja e Aksidnereve ki
Komitetin e Audftimit /

Z. Drini Salko /éryetar
Z. Benet Beci antar
Znj. Elvana Sharkaj antare

Ngarkohet z. Kamal Abdel Moneim te depozitoje kete vendim ne Gjykaten e
Tiranes.

\ 7

d¥kort te emedje te poshte permendurit ne

® P

KERKUESI

“BANKA E KREDITIT TE SHQIPERISE” (CBA) sha
Drejtori Ekzekutiv e T
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KERKESE
PER DEPOZITIM AKTESH TE PERSONIT JURISQQ

Kerkuesi: “Banka e Kreditit te Shqiperise™ sha .
Objekti: Depozitim prane Rregjistrit Tregtar te akteve te personit Juridik

Baza Ligjore: Ligji 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite Trgtare™ dhe ligji 7667 céate
28.01.1993, “Per rregjistrin tregtar dhe tormallte(behqe duhen respeltiyad”
{c ¥ Qw@

nga shogerite tregtare™.

, va’
Per kompetence: GJYKATES SE SHKALLES SE PARE l/RL/Ai./\,Eg'(/l/\,s (

( f - Af 9 It
Shogeria “Banka e Kreditit te Shqiperise™ eshte rregjistriar si person juridik me vendlm le ?L
nr.27845 date 03.06 2002 te gjykates sc shkallles se Bane l’J:/mne m aksxoneneﬁ A~
1. Jassim Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi M"/"O& . ot

2. Nasser Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi
3. Fauzi Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi! Q/&WW’Z ‘f’

= ¥
Shogeria e ka seline ne rrugen: “Perlat Rexhepi,, Al- Kh§tr instréti‘ i Mﬁf”
Building, Kati | &2, me kapital aksioner 700.00@.900 (s md milion) leke.
Me date¢ 29.08.2003 me kerkese te Bordit te Drejtoreve eshite zhvillluar mbledhja e
Jjashtezakonshme e Aksionereve te shogerise Banl\a e Kreditipt L{Shq;,perls y sha ¢

perbere nga aksioneret: / (? (/u\, ‘
' seﬁwg% Kharafi, M\{é

Jassim Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi, Nasser Mo[%ﬁ(\ l%g _
Fauzi Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi ¢ cila nc@({/?mm g()?/ Aov j (’/‘/\ (p}(( (_)

1 Te ndryshoje nenin 6 te statutit te shogerise, duke ndryshuar kapltalm e bankes
“6,

nga leke ne dollare amerikane dhe k01 keretisht;

mlllon) lcke e eshle ka itali fillestar i sh erisg ]
q p qerisy SN i‘z)/bwﬁ&

jane te barasvldshme me 5.000.000 USD (pese 1mhon doll s glerlkane

2 Te rrise kapitalin total te bankes nga 5.000.000 USD (pese milidadol 3
amerikane) ne 6.000.000 USD (gjashte milion dollare amerikane) te ndara ne ; J 0&52
6.000 aksione me vlere nominale prej 1.000 USD secila. [Kapitali i aksioneve te
bankes eshte i teri i atribuar aksionereve themelues. [ A

3 Cakiohet Z. kamal Abdel Moneim per te depozituar kete vendim 1;7 ‘% Ja?g}ow

o is

shkalles se pare Tirane per te bere ndryshimet per,
tregtar.

Me datell. 02.2004 me kerkese te Bordit te g’D‘ u mbajt Mbledhja e
Jashtezakonshme e  Asamblese se Aksionereve te Ys Banka e Kreditit te
Shqiperise™ ne te cilin moren pjese te tre aksioneret te cilgf vénd nimisht:

1 Te rrisin kapitalin e bankes me 1.800.000 USD (n¥ miffion e tef¢fjind mije dollare



\

_amerikane. Shuma totale e kapitalit te bankes eshte 7.800.000 USD {( shtate milion e
P tét\eqmd mije dollare amerikane) dhe numri 1 aksionevete-attorizuara eshte 7.800
, (shtyte mije e teteqind) duke pasur nje vlere nominale prej 1.000 USD ( njemije
“dollgre amerikane ) per aksion. Kapitali i aksioneve te bankes eshte i teri i atribuar
) hﬁ‘a&, &ﬂ%l nereve themelues.
toh Lé" ¢aktoje z. Kamal Abdel Moneim te depozitoje kete vendim ne gjykaten e shkalles

"\se are Tirane duke u bere ndryshimet respektive ne regjistrin tregtar.
U pare y p g g

Bazuar ne sa me siper si dhe ne ligjin nr. 7638 date 19.12.1992 “Per shogerite tregtare™
dhe ne ligjin nr.7667 date 28.01.1993 “Per rregjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen
respektuar nga shogerite tregtare parashtroj kete kerkese per depozitimin ne rregjister
tregtar te dy vendimeve te mesiperme te mbledhjes se jashtezakonshme te te aksionereve
te shogerise “Banka e Kreditit te Shqiperise™ sha.

KERKUESI
Kamal Abdel Moneim

s

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE
NR. 342 REP

VERTETIM

Sot.. me date LQ&S/QOM, para meje noterit ?ﬂ/éﬂ/&%& éoﬂe u paraqit
personalisht z. Kamal Abdel Moneim , i njohur personalisht prej meje, person madhor me
zotesi te plote per te vepruar i cili me deklaroi se kete kerkese drejtuar gjykates se
shkalles se pare Tirane e ka perpiluar ne perputhje me vullnetin e tij te lire dhe te plote.

Une noteri pasi i lexova tekstin e kesaj kerkese ne prani te perkthyesit te gjuhes angleze
Eglin Sakiqi, e nenshkroi ate rregullisht, dhe une noteri e vertetoj nenshkrimin e tij sipas

ligjit.

/5‘ SHQIAY
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KERKESE : SHOQERIA “Banka e Kreditit te Shqiperise”Sh.a. e perfagésuar
Me prokure te posacme nga Z. Tarek Mohamed Soliman. ‘

OBJEKT: Depozitim i vendimit te Bordit te Drejtoreve te “Bankes seSd% %g;\ﬂe TN
Shqiperise”Sh.a. ne mbeshtetje te Ligjit 7667 dt. 28 J 199:?» "\“' e LB

PERPARA: GJYKATES SE SHKALLES SE P RM !
TIRANE ’_

Me vendimin e Gjkykates se rrethit Tlrane nﬁ}q 845 date 3/ 02

“Banka e Kreditit te Shqiperise”sh.a, (

me’objekt veprimtarie:

Objekti i bankes eshte kryerja e aWt te sherblm ve bank &mﬂclare ne

‘perputhje me Ligjin o 8365 271998 er bank publiken e
Shqiperise”ne formen akfugla dhe me te gji ndryshigpet qe mind t’i behen.
Specifikisht, Banka mund ﬁkryeje ketojak : a) pxanimi epozitave, pgr te
cilat paguan ose jo interes; (b) dhenie kr duk;y_y ire edi konsumatoreldhe

i he fingpcimin e transaksiopeve

hipotekare, faktoringun, me ose,
itje per; Hoghari te saj a per ggari

tregtare; (c) marrje hua e f ndeve e blerje

te klienteve te mstrumente egut m r (duk rfshire nder te tjeda/ ceqet’
kambialet dhe certifikatat “e mundesiv, ¢ lidhen lefrat me vlere,te bptxhit ose
normat e interesit; (d) kryerjen e|sherbimeve*fe pageses; ( \ i

duke perfshire valutat; (g) lisingun financiar; dhe (h) kryerjen e sher dve $| agjent
financiar, ose keshilltar financiar si dhe te gjitha aktivitetet financiare qel.do’te
percaktohen ne licensen perfundimtare te Bankes se Shqiperise.

Duke u rabeshtetur ne Ligjin 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”eshte vendosur:

Me vendimin ¢ Bordit te Drejtoreve date 01.02.2003 te pranohet dorehegja e zoterise
Shahin Serag El Din dhe te emrohet Z. Kamal Abdel Moneim si Zevendes Drejtor i
Bankes.
Sa me siper 1 kerkoj Giykates:
Te pranoj kerkesen per depozitimin ne Rregjistrin Tregtar te vendimit te bordit

“Bankes se Kreditit te Shqiperise”Sh.a.
Bashkalidhur kerkses jane:

I. Vendimi i Bordit.

KERKUES

Perfaqesuesn i Bankes

7. Tarek Mohamed S an

4(50 -
|°\\’Wj( MO "\O\V\D_A GoNiuman
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BANWA W SHOIPERIQE
BANK OF ALBANIA

DEPARTAMENT | MBIKEQYRJES
Sektori i Licencimit dhe Rregullimeve Bankare

Nr._24&J / Prot.
/5 - Tirane, me £¢ 04. 2001

Lenda: Dhenja e miratimit paraprak per licencimin
e Bankes Tregtare te Kuvaitit (te propozuar)

Z. Tarak M. Soliman Ahmed
MAK — ALBANIA, Sheshi “ITALIA”

TIRANE

o
D
-

Keshilli Mbikeqyres i Bankes se Shgqiperise ne vendimin e tij nr.33, date
18.04.2001, pasi morri ne shqyrtim kerkesen tuaj, vendosi :

“Té japé m:iratimin paraprak té licencés pér té ushtruar aktiviiet
bankar Bankés Tregtare té Kuvaitit (né formim) né pérputhje me
rregulloren “Per dhenjen e licences per te ushtruar veprimtari bankare ne
Republiken e Shqiperise” dhe ligjin nr 8365, daté 2.7.1998 “Pér bankat
né Republikén e Shqipérisé™.

Keshilli Mbikeqyres i Bankes se Shqiperise, kerkon lidhur me aplikimin e
paraqitur, nga Banka Tregtare e Kuvaitit (e propozuar), te paragise, edhe nje
here, planbiznesin e parashikuar te bankes per tre vitet e para te veprimtarise se
saj, bazuar mbi studimit e trequesve me te fundit te zhvillimit te ekonomise dhe
sistemit bankar shqiptar.

Ju urojme pune te mbare ne pergatitjet per fillimin e veprimtarise bankare.

Fatos IBRAHIMI
ZN .GUVERNATOR | PAR% |

e

Sheshi “Skenderbej” N°1 Tirana — Albania Tel: ++355 42 35568 ; 22752 ; 22152 Fax: ++355 49 23558
REUTER: SBAT  Telex . 2153 BANKA AB Web: www.bankofalbania.orgE-Mail. public@bankofalbd nia.org

©

N



Text of Translation
FIN/2002/T-268 14 Maj 2002.

Banka Kombetare e Kuvajtit S.A.K.
Selia Qendrore
Kuvajt

Te Nderuar Zoterinj,

SUBJEKTI: TRANSFERTE PARASH

Ju lutemi transferoni me telex shumen e plote US$ 5,000,000/ -(Vetem pese
milion US$) ne llogarine e meposhtme:

Emri i llegarise : BANKA E SHQIPERISE
Emri i bankes : Federal Reserve Bank of New York

New York, U.S.A.
wift Code : FRNYUS33
umri i llogarise : 021088315 ALBAN

Ju lutemi shkruani ne transferten me telex se shuma e lartpermendur
perfageson Pagesen per bllokimin e kapitalit te bankes se re “BANKA E
KREDITIT TE SHQIPERISE”.

Ju lutemi debitoni shumen e mesiperme se bashku me shpenzimet
bankare & shpenzimet e bankes(ve) korrespondente neqofte se ka ndonje
te tille, ne llogarine tone nr. 000 324566 03 08 me ju.

Duke ju falenderuar, ne mbetemi ne pritje.

I Juaji singerisht,
Per M.A.Kharafi & Sons Co. W.L.L.

T .
\é/f::> (

L
e

KALIOPI Al
PERKTHYESE LEGALE
N TRANSLATOR

TEL 0382128418
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BANKA E SHQIPERISE

Sheshi “Skénderbej”, No. I, Tirana - Albania o Tel: ++3535 4 222230; 222750: 235568
e Fax: ++1335 4 223558 ® Website www bankofulbania.org ¢ E-mail: public@ bankofalbania.org

Departamenti i Mbikeqyrjes

VERTETIM

Me ane te ketij dokumenti vertetojme se per llogaii te Bankes se Kreditit te
Shqiperise eshte depozituar ne Bo:iken e Shqiperise. ne rje depozite te bllokuar,
shuma prej 5 milion USD, me date valute 16.05 .2002. Kje shume e derdhur r2
nje llogari te bllokuar ne Banken e Shqiperise, do te sherbeje si garanci per
kapitalin e bankes se re ne formin Banka e Kreditit e Shgiparise, e cila ka
aplikuar per marrjen e licences pe: te ushtruar aktivitet bankar ne Repuhliken e
Shyiperise.

Kursi i kembimit ne daten 16.05.2002 ka jene * USD = 144.77 leke.

E leshojme kete vertetim me kerkesen e vete te interesuarit.

erartaméntﬁ
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BANKA E SHQIPERISE
Sheshi “Skénderbei™. No. 1, Tirana - Albania eTel: ++7335 4 222230: 222750; 235568
o Fax: ++335 1223554 » Website www bankofalbania.org sE-mail: publicer bankotalbania.org

Departamenti i Mbikeqyries

Numer Protokolli: /¢ ilf// Tirane J C.PRILL 2002
Pér: BANKEN TREGTARE TE KUVAITIT (ne formim)

Né vemendje té:  Z. Tarak M. Soliman Ahmed
MAK - ALBANIA
SHESHI “ITALIA”
TIRANE

Lenda: Kerkese per licencimin e bankes

| nderuar Z. Soliman,

Ne vijim te korespondences per marrjen e licences per te filluar veprinitarine
bankare, nepermjet le‘res tuaj te dates 24.04.2002, u njoftuam per emrin e ri gqe
keni menduar ti vini barkes ne formim:

“Banka e Kreditit te Shqiperise” ne anglisht “Credit Bank of Albania”.

Ne anen e kesaj letre ju njoftojme se Banka e Shqiperise nuk paraget ndonje
kundershtim per kete emertim.

Ne pritie te plotesimit te dokumentacionit per licencimin e bankes suaj, ju
kujtojme se jeni ne tejkalim te afateve te vlefshmerise se miratimit paraprak te
dhene.

Fatos tbrahimi

/ ! J ,
Lo\
P

Zv.Guvernator i pare
SRR PN
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I
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REPUBLIC OF ALBANIA
~NOTARY CHAMBER OF TIRANA

Né,g 324 Rep.

. No, 432 _Col.
CERTIFICATION

Today on /2 /@3 /2007, before me the Notary Neriman MARIKA, member of
the Notary Chamber of Tirana seated at Ded Gjon Luli Street, has appeared
personally Mr. Loyal Jassim Mohamed Al-Kharafi, of Kuwaiti citizenship, of
full legal age and capacity to act, bearer of the personal ID 366041200921, who
has compiled and undersigned the above document outside of this notary office,
signed with his full and free consent and me the notary have certified it in
conformity with the law. This text has been translated in English from me the

notary.

NOTARY

Neriman MARIKA

e

Nty \
N ervssecr i\ Horriteer

|




DECISION

Today on 05/02/2007 in Tirana was held a extraordinary meeting of the Credit Bank of
Albania (CBA). In the meeting took part three founding shareholders of the bank.

1 -Jassim Mohamed Abdulmohsen Al— Kharati
2 -Nasser Mohamed Abdulmohsen Al— Kharafi
3 -Fauzi Mohained Abdulmohsen Al — Kharafi

The extraordinary meeting of the shareholders assembly was called upon the request of
the Directors Board of CBA. A request regarding the increasing the capital of the bank by
USD 1 800 000/ - was discussed.

The extraordinary meeting of the shareholders assembly, after the discussions of the

above request, considered convenient and unanimously

DECIDED

I-To increase the capital of the bank by USD 1 800 000/ - by issuing 1 800 additional

shares Capital having a nominated value of USD 1 000 per share

» It is contributed by the founding shareholders in cash as follows”
1 -600 shares (six hundred) in the name of Jassim Mohamed
Abdulmohsen Al -Kharafi
2 -600 shares (six hundred) in the name of Nasser Mohamed
Abdulmohsen Al — Kharati
3 -600 shares (six hundred) in the name of Fauzi Mohamed
Abdulmohsen Al— Kharafi



Y
N,

Y
T \;‘he total subscribed share capital of the bank will be USD 11 100 000/ -

(Um}ed State Dollars eleven million one hundred thousand) and the number of

autflonzed shares will become 11 100 (eleven thousand one hundred shares)

/';h’avmg a nominal value of USD 1000 per share.

e To appoint Mr. Kamal Abdel Moneim to deposit the decision to the Court of

Tirana District and respective changes in the Office of Commercial Register.

THE SHAREHOLDERS OF ANONYSMU COMPANY
“The Credit Bank of Albania”

— Kharafi

Nasser Mohamed Abd hsen Al - Kharafi

X

Fauzi Mohamed Abdul hsen Al - Kharafi




CBA

1 8 MAG. 2008
INCUMING ma )

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BANKA E SHQIPERISE

Sheshi “Skénderbej”, No. 1, Tirana - Albania e Tel: ++355 4 222230; 222750; 235568
oFax: ++355 4 223558 eWebsite www.bankofalbania.org eE-mail: public@bankofalbania.org

DEPARTAMENTI I MARREDHENIEVE ME JASHTE,
INTEGRIMIT EVROPIAN DHE KOMUNIKIMIT

Nr "24 f/J Prot
//

Banka e Kreditit té Shqipérisé

Rr. “*Perlat Rexhepi”

Al-Kharafi Administration Building
Tirané

Tirané, mé 18.005.2006

Lénda: Kthim pérgjigje kérkesés suaj

T€ nderuar Zotérinj,

Né vijim t& kérkesés suaj Ref. 239/2006, daté 15.05.2006 drejtuar Bankés sé Shqipérisé
ju informojmé se kursi i kémbimit USD/Leké publikuar nga Banka e Shqipérisé né datén
10.05.2006 ka gene 1 USD = 96.36 Leké.

Informacioni i mésipérm mund té gjendet edhe né fagen e internetit t¢ Bankés sé
Shqipérisé (www.bankofalbania.org)

Me respekt,

Ina Kraja
Drejtore




-

Text of Translation L OJ{Z"/ -

Republic of Albania ;%‘
BANK OF ALBANIA 3 -

“Skenderbej” Square No. 1, Tirana-Albania Tel++355 4 222230; 222750; 235568

Fax: ++355 4 223558 *Website www.bankofalbania.org * E-mail publicabankofalbania.com ,

. . \\( o™
_Department of Foreign Affair P
European Integration and Communication ()(5'
\"

No.2449/1
Tirana, 18.05.2006

Credit Bank of Albania

Perlat Rexhepi Str.

Al-Kharafi Administration Building.
Tirana

~,

. subject:  Reply to you request

Dear Sirs’

Referring to you letter Ref. 239/2006 date 15.05.2006 addressed to Bank of
Albania we inform you that the Exchange Rate USD/AIl published by Bank of
Albania on date 10.05.2006 was 1USD = 96.36 All.

The above information you can find it on Bank of Albania web page
(www.bankofalbania.org)

Respectfully,

Ina Kraja
Director
(signed and stamped)
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»earch Results: 1-8 (of 8)

alue Date Entry Date Account Number D/C Currency Amount Tran Type AEB Ref Sgnderf_'i&ej Other Ref (Hide

5/10/2006 05/10/2006 000746388 D UsD 1,427.25 NTRF 060509022673 42224/060508 Hide @

ORG SHERATON TIRANA HOTEL AND TOWERS TIRANA - ALBANIA BNF REEVES Co,
INCUSA OBI PREPAYMENT AS PER QOUTE NO.81 FROMSHERATON TIRANA

5/10/2006 05/10/2006 000746388 D UsD 100,013.89 NTRF 060509022665 084/DEAL/2006  Hide
FOR CREDIT OF: RAIFFEISEN BANKRZB GROUP
>/10/2006 05/10/2006 000746388 D UsD 199,740.00 NTRF 060509022664 42239/060508 Hide

TRF PAID TO: NATIONAL BANK OF KUWAIT FAVOR OF: NATIONAL BANK OF KUWAITNEW
YORK ORG MAK ALBANIA SHPKTIRANA-ALBANIA BBK THE NATIONAL BANK OF KUWAIT
SAKKUWAIT, KUWAIT BNF M.A.KHARAFI AND SONSKUWAIT OBI PART OF PRINCIPAL AS
PER LOANCONTRACT DATED 01.01.2000

5/10/2006 05/10/2006 000746388 D UsD 1,650,000.00 NSTO A.ILP Hide [¥]
STO AEBL REF A.I.P

5/10/2006 05/10/2006 000746388 C usD 100,191.42 NTRF 060509014352 NONREF Hide
B/O RAIFFEISEN BANKRZB GROUP

/10/2006 05/10/2006 000746388 C usD 235,893.33 NTRF 060510001138 SWFOF(6/05/08  Hide
VIA JPMORGAN CHASE BANK ORG ARAB AFRICAN INTERNATIONAL BANK CAIRO,EG

/10/2006 05/10/2006 000746388 C UusD 249,990.00 NTRF 060510032100 S01/FTD/67559/06 Hide [ %]

VIA NATIONAL BANK OF KUWAIT ORG MOHD. A.MOHSEN ALKARAFI AND. BNF MAK
ALBANIA SH PK.

/10/2006 05/10/2006 000746388 C USD . 1,500,000:00-NFRF 060510032784 S01/FTD/67560/06 Hide [%

VIA NATIONAL BANK OF KUWAIT ORG MOHD. A.MOHSEN ALKARAFI AND. OBI THIS
AMOUNT IS INCREMENT OF THECAPITAL OF CREDIT BANK OF ALBANIAT
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DECISION

8§ 5 Kaeb .
Today on / / in ‘Typrene was held the extraordinary meeting of the

Credit Bank of Albania (CBA). In the meeting took part three founding
shareholders of the bank.

1- Jassim Mohamed Abdulmohsen Al — Kharafi
2- Nasser Mohamed Abdulmohsen Al — Kharafi
3- Fauzi Mohamed Abdulmohsen Al — Kharafi

The extraordinary meeting of the shareholders assembly was called upon the
request of the Directors Board of CBA. A request regarding the increasing the

capital of the bank by USD 1 500 000/- was discussed

The extraordinary meeting of the shareholders assembly, after the discussions

of the above request, considered convenient and unanimously

DECIDED:

1- To increase the capital of the bank by USD 1 500 000/- by issuing
1 500 additional shares Capital having a nominated value of USD 1 000
per share

@ It is contributed by the founding shareholders in cash as follows:
1- 500 shares (five hundred) in the name of Jassim Mohamed
Abdulmohsen Al-Kharafi
2- 500 shares (five hundred) in the name of Nasser Mohamed
Abdulmohsen Al-Kharafi
3- 500 shares (five hundred) in the name of Fauzi Mohamed

Abdulmohsen Al-Kharafi
Y %/ \
\ \

éf( S



'Bh”e,} total subscribed share capital of the bank will be USD 9,300,000/ -
(Um}ted States Dollars nine million three hundred thousand) and the
ifinber of authorized shares will become 9,300 (nine thousand three
lvilundred shares) having a nominal value of USD 1000 per share.

® To appoint Mr. Kamal Abdel Moneim to deposit this decision to the (Court
of Tirana District and respective changes in the Office of Commercial

register.

THE SHAREHOLDERS OF ANONYMOUS COMPANY
“The Credit Bank of Albania”

\
Jassim Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi »

\
Nasser Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi /3/
Fauzi Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi %/
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; Balance and Transaction History Report Run Date: 6/27/2003
; Run Time: 10:30:09
As Of Business Date: 6/27/2003 Page: 124 of 126
Originator Id: AEIBUS33 Date: 6/25/2003
ber: 30745388 Account Name: THE CREDIT BK OF ALBANIA - AIP Currency Code:  usd

.ing Ledger:
Jpening Avaitable:
One Day Float:

- Three Day Float;
Total Credit:
Total Debits:

$1.350,000.00 Miscell

Bank Re

aneous Credit

N/A Closing Ledger: $1,350,000.00
N/A Closing Available: N/A
N/A Two Day Float: N/A
N/A

CNIA Number of Credits: N/A
N/A Number of Debits: N/A

i

Credit

399

f: 000000

Availability:  Imed. $1,350,000.00
Cust Ref. AlP 1 Day
Details: STO AEBL REF AIP = 2 or More

$450,600.00

Miscellaneous Debit

6/4502003  6/25/2003

699
Bank Ref: OOOQOO Avéilabllity: Imed. $450,000.00
Cust Ref, 1 Day ‘
Details: © STO AEBL REF ALP SEN=REF = AlLP 2 or More
Account Total:
Amount: $1,800,000.00 Number of Credits: 1
"otal Credits: $1,350,000.00 . Number of Debits: 1
"otal Debits: $450,000.00
\ccount Number: 00746388 Account Name: THE CREDIT BK OF ALBANIA, TIRAN Currency Code: lsd
) g Ledger: $137,103.77 Closing Ledger: $148,312.52
)Pening Available: $1,498,312.52 Closing Available: $148,312.52
ne Day Fioat: N/A Two Day Float: N/A
hree Day Float: N/A
otal Credit: $1,450,000.00 Number of Credits: 2
otal Debits: $1,438,791.25 Number of Debits; 4

$1,000,000.00

Bank Ref:
Cust Ref.
Details:

(ncoming Money Transfar

6/25/2003 6/25/2003 Credit 195

014628
501\000\78188\03

RECD VIA CHIP FROM NATIONAL BANK OF KUWAIT
CHIPS SEQ NBR = 0141565 OBI= COMPLETING THE
TAL OFCREDIT BANK OF ALBANIA TO
ION USD FOR FULFILLMENT OF

GAL REQUIREMENTS ORG= 1507
HSEN ALKARAFI AND SONS OGB=SWF
W NATIONAL BANK OF KUWAIT

W SEN=REF = 501/000/78188/03

Avaiiabillty:  Imed.
1 Day

2 or More

$1,000,000.00

BE 6(SIX)MILL
THEBANK LE
MOHD A MO
NBOKKWK
KUWAIT K
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Balance and Transaction History Report Run Date: 3/3/2004
Run Time: 11:31:26
As Of Business Date: 3/3/2004 Page: 527 of 530
[y
Bank: AEIBUS33 Originator Id: AEIBUS33 Date: 3/1/2004

Account Number: 30746388

Account Name: THE CREDIT BK OF ALBANIA - AIP

Currency Code: usd

Amount Desgsflptwn

$1,800,000.00

Incoming Money Transfer

Bank Ref: 017365
Cust Ref. S01\000\57136\04
Details:

RECD VIA CHIP FROM NATIONAL BANK OF KUWAIT

Opening Ledger: N/A Closing Ledger: $2,550,000.00
Opening Available: N/A Closing Available: N/A
One Day Float: N/A Two Day Fioat: N/A
Three Day Float: N/A
- Total Credit: N/A Number of Credits: N/A
Total Debits: N/A Number of Debits: N/A
Amount ~ Déscription Date ate . Type TypeCode
$2,550,000.00 Miscellaneous Credit 3/1/2004 3/1/2004 Credit 399
Bank Ref: 000000 Availability:  Imed. $2,550,000.00
Cust Ref. A.lLP 1 Day
Details: STO AEBL REFA.IP = 2 or More
~ Amount Description - Date . Type  Type Code
$750,000.00 Miscellaneous Debit 3/1/2004 3/1/2004 Debit 699
Bank Ref: 000000 Availability:  Imed. $750,000.00
Cust Ref. 1 Day
Details: STO AEBL REF A.lLP SEN=REF = A.|.P 2 or More
Account Total:
Amount: $3,300,000.00 Number of Credits: 1
Total Credits: $2,550,000.00 Number of Debits: 1
Total Debits: $750,000.00
Account Number: 00746388 Account Name: THE CREDIT BK OF ALBANIA, TIRAN Currency Code: usd
Opening Ledger: $139,947.73 Closing Ledger: $139,952.73
Opening Available: $2,689,952.73 Closing Available: $139,952.73
One Day Float; N/A Two Day Float: N/A
Three Day Float: N/A
Total Credit: $2,550,005.00 Number of Credits: 3
Total Debits: $2,550,000.00 Number of Debits:

) . Type  TypeCode
3/1/2004 3/1/2004 Credit 195
Availability:  Imed. $1,800,000.00
1 Day
2 or More

CHIPS SEQ NBR = 0157001 OBI= THIS AMOUNT IS
INCREMENT OF THECAPITAL OF CREDIT BANK
OFALBANIA TO BE 7.8 MILLION USD ORG= 655

MOHD A MOHSEN ALKARAFI OGB=SWF

NBOKKWKW NATIONAL BANK OF KUWAIT
KUWAIT KW SEN=REF = $01/000/57136/04



DECISION

v "‘,,’,_‘_
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Today, Monday on 29.08.2003 in Kuwait was held tﬁéhe'itraordinary
meeting of the Credit Bank of Albania (CBA). In the meeting took part
three founding shareholders of the bank.

1. Jassim Mohamed Abdulmohsen Al — Kharafi
2. Nasser Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi
3. Fauzi Mohamed Abdulmohsen Al — Kharafi

The extraordinary meeting of the shareholders assembly was called upon
the request of the Directors Board of CBA. There was discussed the
request regarding taking the decision to change the capital of the bank in
the registration documents in the Court from Leke to American dollars.
And more concretely in the Statute of anonymous company “Credit Bank
of Albania”, item 6 to be the total capital of the bank 6 000 000 USD
deposited as follows conform the rules of the Central Bank of Albania
divided into 6000 shares with nominal value of 1000 USD.

US$ 5 000 000.00 on 16.05.2002 equivalent leke 723 850 000
As per rate US$/Leke 144.70

Increasing by US$ 1 000 000 on 25.06.2003 equivalent Leke 118 960
000 as per rate US$ /Leke 118.96.

The extraordinary meeting of the shareholders assembly, after the
discussions of the above request, considered convenient and

unanimously
DECIDED:

1. To make the respective changes in the registration documents in
the Court from leke to American dollar.

2. To increase the total capital of the bank from 5 000 000 USD (five
million American dollars) to 6 000 000 USD (six million American
dollars) divided into 6 000 shares having a nominal value of USD
1000.

3. To change the article no.6.1: Total share capital of Charter of the
Joint Stock Company “Credit Bank of Albania” and to be written as
follows:

6.1. The total subscribed share capital of the bank is 6 000 000.00 USD
(six million USD) and the number of authorized shares into which such
capital stock to be divided is 6 000 (six thousand shares having a
nominal value of 1000 USD) per share. The subscribed share capital of
the bank is wholly attributed to the founding shareholders.



6.2  The initial paid-in portion of the subscribed share capital is USD 6 000 000 (Six
Million USD) and it is contributed by the founding shareholders in cash.

‘:\.

L 3"4\\To appoint Mr. Kamal Abdel Moneim to deposit this decision to the Court of
'{n'ana District and respective changes in the Office of Commercial register as

THE SHAREHOLDERS OF ANONYMOUS COMPANY
“The Credit Bank of Albania”

Jassim Mohamed Abdulmohsen Al-Kharaf:

Nasser Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi

Fauzi Mohamed Abdulmohsen Al-Khar
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Today, Wednesday on February 11%, 2004 in Kuwait was held the
extraordinary meeting of the Credit Bank of Albania (CBA). In the meeting
took part three founding shareholders of the bank.

1. Jassim Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi
2. Nasser Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi
3. Fauzi Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi

The extraordinary meeting of the shareholders assembly was called upon the
request of the Directors Board of CBA. There was discussed the request
regarding increasing the capital of the bank by USD 1 800 000/

The extraordinary meeting of the shareholders assembly, after the discussions

of the above request, considered convenient and unanimously.

DECIDED

1. To increase the capital of the bank by USD 1,800,000/ -

o The total subscribed share capital of the bank is USD 7,800,000/-
(United States Dollars Seven Million Eight Hundred Thousand only)
and the number of authorized shares into which such capital stock to
be divided is 7,800 ( Seven thousand eight hundred shares having a
nominal value of USD 1000 ) per share . The subscribed share capital
of the bank is wholly attributed to the founding shareholders.

« To appoint Mr. Kamal Abdel Moneim to deposit this decision to the Court
of Tirana District and respective changes in the Office of Commercial
register as well.

B'A¢
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THE SHAREHOLDERS OF ANONYMOUS COMPANY
“The Credit Bank of Albania”

R \g?]A@?éim Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi
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Nasser Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi k gi&;”
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CHARTER OF THE
JOINT STOCK COMPANY
“CREDIT BANK OF ALBANIA”

ARTICLE 1
NAME AND LEGAL STATUS

The company Credit Bank of Albania , (herein called the Bank), is a joint stock
company formed according to Law No. 7638 (dated 14.12.1992) “For Commercial
Companies”, as modified by Law No. 8365 (dated 02.7.1998) For the Banks in Republic
of Albania. The founding shareholders of the company are:

1. Jassim Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi

2. Nasser Mohamed Abdulmohsen Al Kharafi

3. Fauzi Mohamed Abdulmohsen Al -Kharafi

ARTICLE 2
HEADQUARTERS

The headquarters of the Bank is in Tirana. The official address of the Bank is in Albania,
Tirana, rr Perlat Rexhepi, Al-Kharafi Group Administration Building, floor 1st &2nd,
The duration of the activity is unlimited.
ARTICLE 3
TERM

The term of the Banks activity is unlimited.

ARTICLE 4

OBJECTIVE
The objective of the Bank is to engage in banking and financial services activities
pursuant to Law No. 8365(dated 2.7.1998) For the Banks in Republic of Albania, as now
existing and as hereafter may be amended. Specifically, the Bank may carry out the
following activities: (a) receive deposits (in the form of demand deposits, time deposits

or other forms of deposit) whether bearing interest or not; (b) extend credit, ing




without limitation consumer and mortgage credit, factoring, and the financing of
commercial transactions; (c) borrow funds and buy and sell for its own account or for
the account of its customers money market instruments (including without limitation
checks, bills of exchange and certificates of deposit), debt securities, futures, options and
other derivating documents relating to debt securities or interest rates, and interest rate
instruments; (d) provide payment and collection services; (e) issue and administer
means of payment (including without limitation payment cards, traveler’s checks and
bank drafts); (f) act as a money broker in domestic and foreign currencies; (g) engage
in financial leasing; and (h) such other financial activities as shall be determined by the
terms of the Bank’s license with the Bank of Albania and by regulation of the Bank of
Albania.

ARTICLE 5
BRANCH OFFICES
In the exercise of its activity, the Bank may open branches and representative offices

anywhere within or outside of the state.

ARTICLE 6 - CAPITAL
Total Share Capital

6.1  The total subscribed share capital of the Bank is 700 000 000 seven hundred
million lek, and the number of authorized shares into which such capital stock
is to be divided is 35 000 thirty five thousand shares having a nominal value of

twenty thousand leke (20. 000) lek per share. The subscribed share capital of the
Bank is wholly attributable to the Founding Shareholders.
Initial Paid-In Capital

6.2  The initial paid-in portion of the subscribed share capital of the Bank is700 000
000 seven hundred million lek , and it is contributed by the Founding

Shareholders in cash.




6.3

7.1

7.2

7.3

Increase of Capital

The General Assembly of Shareholders, acting at an Extraordinary Meeting, shall
have the right to subsequently increase the share capital of the Bank from time

to time in order to accomplish the Bank’s objectives.

ARTICLE 7
MEETINGS OF SHAREHOLDERS

General Assembly of Shareholders

The ultimate decision making body of the Bank is the General Assembly of
Shareholders (herein called the General Assembly), which consists of all of the
shareholders of the Bank.

Powers
The powers of the General Assembly shall include all those reserved to it under
Law No. 7638 (dated 14.12.1992) For Commercial Companies, Law 8365 (dated
2.7.1998) For the Banks in Republic of Albania , and this Charter.

Regular Meeting

The General Assembly shall hold an annual Regular Meeting of shareholders of
the Bank at the Bank’s headquarters in Tirana, Albania, or elsewhere upon the
unanimous consent of the shareholders, within the first six months of each
calendar year, on such date and at such time and place as the Board of Directors
may determine, for the election of Directors and the transaction of such other
business as may properly come before the meeting. Notice of such meeting,
stating the purpose or purposes thereof and the time when and the place where
it is to be held, shall be by means of an announcement published in a newspaper
authorized to publish legal announcements or, alternatively, by registered letter
sent to each shareholder entitled to vote at such meeting upon each shareholder

of record entitled to vote at such meeting. Notice must be published, or the




7.4

7.5

7.6

7.7

In addition to the annual Regular Meeting, a Regular Meeting of shareholders
may be called at any time by the Board of Directors. A Regular Meeting may
also be called by the Board of Directors, upon the written request of the Certified
Public Accountants of the Bank, a liquidator appointed to liquidate the Bank, one
or more shareholders who control, together, at least one-tenth of the Bank’s
capital. Notice of a Regular Meeting, stating the time, place and purpose or
purposes thereof, shall be given to the shareholders in the manner provided in
Article 7.3 for the giving of notice of annual Regular Meetings.

Extraordinary Meeting

An Extraordinary Meeting of the shareholders may be called at any time by the
Board. An Extraordinary Meeting may also be called by the Board of Directors
uponthe written request of the Certified Public Accountants of the Bank, a
liquidator appointed to liquidate the Bank, one or more shareholders who
control, together, at least one-tenth of the BankOs capital. Notice of an
Extraordinary Meeting, stating the time, place and purpose or purposes thereof,
shall be given to the shareholders in the manner provided in Article 7.3 for the
giving of notice of annual Regular Meetings.

Quorum and Decision Making at Meetings

For the purposes of a Regular Meeting of shareholders, a quorum shall exist
when shareholders controlling at least one half of the shares with voting rights
are present. In the event that a quorum is not established, the meeting may be
postponed to a date no later than two months from the original date of the
meeting, at which no quorum shall be required. For a validly established
Regular Meeting, decisions taken shall be valid upon the affirmative vote of a
majority of the shares represented at the meeting.

For the purposes of an Extraordinary Meeting of shareholders, a quorum shall
exist when shareholders controlling at least one half of the shares with voting

rights are present. In the event that a quorum is not established, the meeting

may be postponed to a date no later than two months from the original date of




8.1

8.2

8.3

present. For a validly established Extraordinary Meeting, decisions taken shall
be valid upon the affirmative vote of at least three fourths of the shares
represented at the meeting.
ARTICLE 8
MANAGEMENT OF THE BANK

Board of Directors

The business and affairs of the Bank shall be managed by the Board of Directors,
which shall be composed of five Directors appointed for a term of four years
each. The Other than the first Directors, the Board of Directors shall be elected
by the General Assembly at an annual Regular Meeting. The Board shall be
responsible for the formulation of policies and the supervision of the activity of
the Bank. Upon their election to the Board and at the beginning of every year,
the Directors shall inform in writing the Conflict of Interest Committee about all
the actual or potential situations of conflict of interest in which they could be
involved with the Bank. The General Assembly may establish remuneration for
the members of the Board of Directors.

In the case of any vacancy on the Board due to death, resignation, removal,
disqualification or any other cause, the successors to fill the vacancies shall be
elected by the Directors then in office. The successors will stay in office until the
next ordinary Meeting of the Shareholders. In the case of any vacancy of the
majority of the members of the Board due to death, resignation, removal,
disqualification or any other cause, the remaining members shall immediately
call the Regular Meeting of the shareholders.

Meetings of the Board of Directors

Meetings of the Board of Directors may be held either within or without the
Republic of Albania, and may be conducted in person, telephonically by voice
or facsimile, by video conference, telex, electronic mail, or by similar electronic
means. Meetings of the Board of Directors may be held with notice, and at such

time and at such place as shall from time to time be determined by the Board.
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The participation of three Directors shall constitute a quorum for the transaction
of business unless a greater or lesser number is required by law. The act
approved by the vote of three Directors shall be the act of the Board of Directors
unless a vote of a greater number is required by law. If a quorum shall not be
present at any meeting of Directors, the Directors present may adjourn the
meeting from time to time, without notice or other announcement at the
meeting, until a quorum is present.
An annual meeting of the Board of Directors shall be held each year, without
notice, following the annual Regular Meeting of shareholders. The time and
place of such meeting shall be fixed by the Board. At such meeting, the Directors
shall, after qualifying, elect from their own number a Chairman of the Board,
and shall elect or appoint such other officers authorized by this Charter as they
may deem desirable, and appoint the Committees specified herein.
Any action required or permitted to be taken at a meeting of the Board of
Directors may be taken without a meeting if a consent in writing to the adoption
of a resolution authorizing the action so taken shall be signed by all the Directors
entitled to vote with respect to the subject matter thereof.

Officers
The day-to-day management decisions of the Bank shall be taken by the Officers,
who shall be appointed by the Board of Directors, and who include the
President, and/ or a Vice- President, the Secretary, the Treasurer, a Credit Officer,
and such other officers as the Board of Directors may determine. Any officer
elected or appointed by the Board of Directors may be removed at any time by
decision of the Board of Directors. Any vacancy occurring in any office of the
Bank shall be filled by the Board of Directors.

Powers of Officers

The executive director of the bank. The executive director of the bank , shall be
the Chief Executive Officer of the Bank, shall participate at all meetings of the
shareholders and the Board of Directors, shall have general and active

management of the business of the Bank, and shall see that all
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resolutions of the Board of Directors are carried into effect. The executive
director oshall have the power to sign checks, orders, contracts, leases, notes,
drafts, and other documents and instruments in connection with the business of
the Bank, and to execute any document requiring a seal under the seal of the
Bank except where required or permitted by law to be otherwise signed and
executed and except where the signing and execution thereof shall be expressly
delegated by the Board of Directors to some other officer or agent of the Bank.
The xecutive director oe shall perform such other duties as from time to time
may be prescribed by the Board of Directors and may, in the normal course of
business, delegate all or a part of his powers to another officer or officers of the
Bank.

Vice-executive director of the bank. The Vice- executive director, if any, or, if
there shall be more than one, the Vice - executive director in the order
determined by the Board of Directors shall, in the absence or disability of the
President, perform the duties and exercise the powers of the executive director
and shall perform such other duties and have such other powers as the Board
of Directors may from time to time prescribe.

Secretary. The Secretary, if any, shall attend all meetings of the Board of
Directors and all meetings of the shareholders and record all the proceedings of
the meetings of the Bank and of the Board of Directors in a book to be kept for
that purpose and shall perform like duties for the standing committees when
required. The Secretary shall give, or cause to be given, notice of all meetings of
the shareholders and special meetings of the Board of Directors, and shall
perform such other duties as may be prescribed by the Board of Directors or
President, under whose supervision such officer shall be. The Secretary shall
have custody of the corporate seal of the Bank and such officer or an Assistant
Secretary, shall have authority to affix the same to any instrument requiring it
and, when so affixed, it may be attested by such officer's signature or by the
signature of such Assistant Secretary. The Board of Directors may give general

authority to any other officer to affix the seal of the Bank and to attest the
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affixing by such officer's signature.

ARTICLE 9
COMMITTEES

Audit Committee

The Bank shall have an Audit Committee, which shall consist of three members
appointed by the General Assembly at an annual Regular Meeting.

The Audit Committee shall have the responsibility to establish and supervise the
appropriate accounting procedures for the Bank and audit the Bank’s accounts
and records, to monitor the implementation of the Bank’s regulations and report
to the Board of Directors, and to deliver opinions on any matters submitted to
it by the Board of Directors.

The Audit Committee shall meet ordinarily once per quarter and extraordinarily
when convened by the Board of Directors. Decisions shall be taken by a majority
of the members present. No abstentions shall be allowed.

The Audit Committee may request assistance from experts appointed by the
Board of Directors.

The General Assembly may establish remuneration for the members of the Audit
Committee.

Credit Committee

The Bank shall have a Credit Committee, which shall consist of the executive
director and not less than two other members appointed by the Board of
Directors.

The Credit Committee shall have the responsibility to abide by and implement
the investment and lending policy authorized by the Board of Directors, to
establish and follow written procedures for implementing the investment and
lending policy, to approve all credits up to the limits established by the Board
from time to time, to recommend credits i excess of these limits to the Board for
approval, to carry out regular reviews of the Bank’s loan portfolio in order to

ensure compliance with the Bank’s investment and lending policy,
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periodically to the Board of Directors concerning the same.
The Credit Committee shall meet no less frequently than once per quarter and
more frequently as required by the volume of the business referred to it for
review.

Conflict of Interest Committee

The Bank shall have a Conflict of Interest Committee, which shall consist of three

members, appointed by the Board of Directors, which shall not be members of
the Board of the Directors of the Founding Shareholders. The Conflict of Interest
Committee shall have a Chairman, who shall be neither a member of the Board
of Directors nor an employee or any other person who may have a material,
financial or professional interest in the activities of the Founding Shareholders.
The Conflict of Interest Committee shall have the responsibility to ensure that the
activities and operations of the Bank shall be in accordance with the law and the
instruction of the Bank of Albania. It shall review and monitor the
implementation of the Bank’s regulations relative to the appropriate
management of any actual or potential situations of conflict of interests, and shall
report to the Board of Directors any actual or potential situations of conflict of
interest between the activities and operations of the Bank and the direct or
indirect activities of the Founding Shareholders.

The Conflict of Interest Committee, in compliance with the law, shall receive
from the members of the Board of Directors, the managers and the employees of
the Bank all the notices of actual or potential conflict of interest or material
interest they may have with the Bank. It shall review and monitor the full
enforcement of the law and regulations concerning the appropriate management
of any situations of conflict of interest, and shall promptly report to the Board of
Directors any actual or potential conflicts of interest disclosed to the Conflict of
Interest Committee.

The Conflict of Interests Committee shall meet ordinarily once per quarter and

extraordinarily when convened by the Chairman or the Board of Dj




ARTICLE 10
INTERNAL POLICIES AND PROCEDURES
The Bank shall be governed by internal policies and procedures, approved by the Board
of Directors, which shall be in compliance with this Charter and which shall establish:
(a) the structure of the organization and administration of the Bank, including its
operational and administrative units, their sub-units and functions, supervisory
positions and reporting relationships; (b) the duties of each departmental director and
the units under his direction and supervision; (c) the functions of the Audit Committee
and other permanent internal committees; and (d) the limits of the authority of the
officers and other employees of the Bank to engage in financial activities in the name

of and for the account of the Bank.

ARTICLE 11
ACCOUNTING

11.1  The Bank shall maintain adequate accounts and prepare financial statements to
accurately reflect its financial condition in accordance with sound accounting
principles. Accounts and financial statements shall be in such form and detail
and in accordance with such accounting standards as shall be prescribed by the
Bank of Albania.

11.2  The General Assembly, acting at an annual Regular Meeting, will appoint one
or more external independent auditors who shall be certified public accountants
and who shall be approved by the Bank of Albania. Such auditor or auditors
shall have the following responsibilities: (a) to audit the Banks accounts and
records of its operations and transactions; (b) to prepare, in accordance with
relevant regulations, an annual report on the Bank[ls financial statements
(balance sheet, profit and loss statement and related statements) and to deliver
an opinion as to whether the financial statements accurately reflect the financial
position of the Bank; (c) to inform the Board of Directors, the General Assembly
and the Bank of Albania of any irregularities or deficiencies observed in the

operations, transactions, procedures, records or accounts of Bank which
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could result in material losses for the Bank; and (d) to review the adequacy of
internal audit and control practices and procedures and, if appropriate, to make

any recommendations for the improvement of the same.

ARTICLE 12
SHARES

Certificates for Shares

The shares of the Bank shall be represented by certificates. Certificates shall be
signed by the President or a Vice President and the Secretary or an Assistant
Secretary or the Treasurer or an Assistant Treasurer of the Bank and may be
sealed with the seal of the Bank or a facsimile thereof.

Lost Certificates

The Board of Directors may direct a new certificate to be issued in place of any
certificate theretofore issued by the Bank alleged to have been lost or destroyed.
When authorizing such issue of a new certificate, the Board of Directors, in its
discretion and as a condition precedent to the issuance thereof, may prescribe
such terms and conditions as it deems expedient, and may require such
indemnities as it deems adequate, to protect the Bank from any claim that may
be made against it with respect to any such certificate alleged to have been lost
or destroyed.

Transfer of Shares

Upon surrender to the Bank or the transfer agent of the Bank of a certificate
representing shares duly endorsed or accompanied by proper evidence of
succession, assignment or authority to transfer, a new certificate shall be issued
to the person entitled thereto, and the old certificate canceled and the transaction
recorded upon the books of the Bank.

Fixing Record Date

For the purpose of determining shareholders entitled to notice of, or to vote at,
any meeting of shareholders or any adjournment thereof, or to express consent

to or dissent from any proposal without a meeting, or for the purpose of

11
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determining shareholders entitled to receive payment of any dividend or the
allotment of any rights, or for the purpose of any other action, the Board of
Directors may fix, in advance, a date as the record date for any such
determination of shareholders. Such date shall not be more than fifty nor less
than ten days before the date of any meeting nor more than fifty days prior to
any other action. When a determination of shareholders of record entitled to
notice of, or to vote at, any meeting of shareholders has been made as provided
in this section, such determination shall apply to any adjournment thereof,
unless the Board of Directors fixes a new record date of the adjourned meeting.

Registered Shareholders

The Bank shall be entitled to recognize the exclusive right of a person registered
on its books as the owner of shares to receive dividends and to vote as such
owner, and shall be entitled to hold liable for calls and assessments a person
registered on its books as the owner of shares, and shall not be bound to
recognize any equitable or other claim to or interest in such share or shares on
the part of any other person, whether or not it shall have express or other notice
thereof, except as otherwise provided by law.
List of Shareholders
A list of shareholders as of the record date, certified by the Bank officer

responsible for its preparation or by a transfer agent, shall be produced at any
meeting upon the request, thereat or prior thereto, of any shareholder. If the
right to vote at any meeting is challenged, the inspectors of election, or person
presiding thereat, shall require such list of shareholders to be produced as
evidence of the right of the persons challenged to vote at such meeting and all
persons who appear from such list to be shareholders entitled to vote thereat

may vote at such meeting.

12
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ARTICLE 13
GENERAL PROVISIONS
Dividends
Dividends may be declared by the Board of Directors at any Regular or
Extraordinary Meeting of shareholders, pursuant to law. Dividends may be paid
in cash, in shares of the capital stock or in the Bank's bonds or its property,
including the shares of bonds of other banks subject in each case to any
applicable provisions of law.
Before payment of any dividend, there may be set aside out of any funds of the
Bank available for dividends such sum or sums as the Directors from time to
time, in their absolute discretion, think proper as a reserve fund to meet
contingencies, or for equalizing dividends, or for repairing or maintaining any
property of the Bank, or for such other purpose as the Directors shall think
conducive to the interest of the Bank, and the Directors may modify or abolish
any such reserve in the manner in which it was created.
Fiscal Year
The fiscal year of the Bank shall be the calendar year unless otherwise fixed by
resolution of the Board of Directors.
Seal
The corporate seal shall have inscribed thereon the name of the Bank, the year
of its organization and the words “Corporate Seal”. The seal may be used by
causing it or a facsimile thereof to be impressed or affixed or in any manner

reproduced.

ARTICLE 14
AMENDMENTS

This Charter may be amended or repealed or a new Charter may be adopted at any

Extraordinary Meeting by a majority of 50% of all the votes of the shareholders plus 1,

provided notice of the proposed alteration, amendment or repeal be contained in the

the



Trade Register located in the Tirana District Court.

ARTICLE 15
DISSOLUTION
The Bank may be dissolved by decision of the General Assembly of the shareholders
acting at an Extraordinary Meeting of shareholders at which a quorum is present or
represented by the vote of the holders of shares entitled to vote in the election of any
Directors, provided notice of the proposed dissolution will be contained in the notice

of such meeting.

ARTICLE 16
COMMENCEMENT OF ACTIVITY
The activity of the Bank begins on the date it shall receive its final license from the Bank
of Albania.

FINAL PROVISION

All issues not specifically provided for in this Charter shall be subject to the provisions
of Law No. 7638 (dated 14.12.1992) “For Commercial Companies”, and by Law No. 8365
(dated 2.7.1998) “For the Banks in the Republic of Albania”, as now existing and as

hereafter may be amended.

This Charter was signed by the Founding Shareholders :
1. Jassim Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi,

2. Nasser Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi,

3. Fauzi Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi,

14




REPUBLIC OF ALBANIA
NOTARIAL OFFICE OF TIRANA
REP, NO

Jo%> :
Pert y tod ATTESTATION

I certify the signature of the representative of the founding shareholders,

1. Jassim Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi,

2. Nasser Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi,

3. Fauzi Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi,
Tarek Mohamed Soliman, representative with the special power of attorney no 3943
vol C date 5.03.2002 known personally by me, who appeared before me and
declared that the attached document is formulated out of this office and is according
to the will of the shareholders represented by him, and he singed regularly before

©3 0L wo 2
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* ', ACT OF INCORPORATION
OF
“CREDIT BANK OF ALBANIA”

We, the undersigned,

1. Jassim Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi

2. Nasser Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi

3. Fauzi Mohamed Abdulmohsen Al -Kharafi
in the capacity of the founding shareholders of the Credit Bank of Albania are
creating the Bank, by signing this Act of Incorporation

ARTICLE 1
The company” Credit Bank of Albania”, (hereinafter called ‘the Bank’) is a
joint stock company with registered headquarters in Tirana, Albania rr Perlat
Rexhepi, Al-Kharafi Group Administration Building, floor 1st &2nd. The
duration of the activity is unlimited.

ARTICLE 2
The objective of the Bank is to engage in banking and financial services
activities pursuant to Law No. 8365, dated 2.7.1998, For the Banks in Republic
of Albania as now existing and as hereafter may be amended. Specifically,
the Bank may carry out the following activities: (a) receive deposits (in the
form of demand deposits, time deposits or other forms of deposit) whether
bearing interest or not; (b) extend credit, including without limitation
consumer and mortgage credit, factoring, and the financing of commercial
transactions; (c) borrow funds and buy and sell for its own account or for the
account of its customers money market instruments (including without
limitation checks, bills of exchange and certificates of deposit), debt securities,
futures, options and other derivating documents relating to debt securities or
interest rates, and interest rate instruments; (d) provide payment and
collection services; (e) issue and administer means of payment (including
without limitation payment cards, traveler’s checks and bank drafts); (f) act as
a money broker in domestic and foreign currencies; (g) engage in financial
leasing; and (h) such other financial activities as shall be determined by the
terms of the Bank’s license with the Bank of Albania and by regulation of the
Bank of Albania.
ARTICLE 3

The founding shareholders of the Company are:
1. Jassim Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi
2. Nasser Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi
3. Fauzi Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi

ARTICLE 4
The total subscribed share capital of the Bank is 700,000,000.00, leke, and the
number of authorized shares into which such capital stock is divided is 35,000



(thirty five thousand) shares having a nominal value of one hundred 20,000
(twenty thousand)lek per share. The subscribed share capital of the Bank is
wholly attributable to the Founding Shareholders. The initial capital of the
Bank is totally paid by the by the Founding Shareholders in cash.

ARTICLES

The Board of Directors of the Bank is composed of the following directors:
1. Nasser Mohamed Abdulmohsen Al -Kharafi is the President of the Board
of Directors.
2. Mohamed Ali Faramawy
3. Omar Dessouki
K44 Ahmed Sharawi
'34596:?%hmed Sami
v-:”fj"h:ef-"ézcecutive director of the Bank is Shahin Serag El -Din.

S
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ARTICLE 6

,"/;)u
= _Fhe Charter attached to this Act of Incorporation regulates the organisation of

the Bank.

The first financial year of the Bank will start upon the issuance of the
permanent license of the Bank of Albanian and will end on December 31, of
that year.

This act of incorporation is prepared in both English and Albanian, in three
copies, and is executed this day of 2002-05-23 by the shareholders:

1. Jassim Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi,

2. Nasser Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi,

3. Fauzi Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi

The founding shareholders of the Company

Jassim Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi,

Nasser Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi,

Fauzi Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi



REPUBLIC OF ALBANIA
NOTARY OFFICE OF TIRANA
NO 3/ REP
NO 1%% KOL

ATTESTATION

I, notary of Tirana office, certify the signature of the representative of the
founding shareholders:

1. Jassim Mohamed Abdulmohsen Al- Kharafi,

2. Nasser Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi,

3. Fauzi Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi
Tarek Mohamed Soliman, representative according to the attorney power nr
3943 date 5.03.2002, known personally by me, who appeared and declared
that the attached document is formulated out of this office and is according to
the will of the founding shareholders represented by him. He singed the
document regularly before me and I notary, certify his signature according to
the law.
Tirana on O3/§/2002




Ne emer te Al—[dhuf meshiremadh e te gjithemeshireshem
Pulla gjygesore e Mlmsmse se Drejtesise se Kuvajtit- Noteria
Shteti i Kuvajtit- Ministria e Drejtesise
Zyra e Rregjistrimit te pasurive te patundeshme dhe e Noterizimit- Noteria
Nr rreg- 3943 Volum H

PROKURE E POSACME
PER NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE

Nr serise 1696898
U e 1 nenshkruari LOAY JASIM AL-KHARAFI , mbajtes i shtetesise
lgnvajgane dhe 1 lejenjoftimit me nr 266041200912 ne cilesine time te
3% /ﬁutonzueSIt sipas aktit te procures se posacme te ngurtesimit, transferimit
" te borxheve e lidhjes se kontratave me vetveten, procure e cila eshte
noterizuar me nr 773 , volume 5 - te noterizuar jashte administrates, per

llogari te

Z. JASIM MOHAMAD ABDUL MOHSIN AL-KHARAFI, me shtetesi
kuvajtjane,
Z.NASER MOHAMAD ABDUL MOHSIN AL-KHARAFI me shtetesi
kuvajtiane
Z.FAWZI MC:HAMAD ABDUL MOHSIN AL-KHARAFI me shtetesi
kuvajtjane
Me cilesine ¢ tyre te themeluesve te Bankes Tregetare Shqipetare,
Pra me cilesine e lartpermendur une

AUTORIZOVA
Z.TAREQ MOHAMAD SULEIMAN mbajtes I shtetesise egjyptiane me
pashaporte nr 872513 PER TE
ndermarre tere procedurat dhe hapat e nevojshme per te rregjistrau
Banken Tregetare Shqiptare SH.P.K prane Gjykates e Rrethit te Tiranes
dhe te organet e tjera kompetente shqiptare
dhe I kam dhene te drejten e firmosjes tek mbare rregulloret € Bankes ge
duhet i paragiten Bankes Qendrore te Shqiperise.
Me cilesine e autorizuesit

Nenshkrimi

Vertetim noterizimi
Sot diten e marte me date 05/mars/2002 , prane meje noterit  Salah

Saad Alzini, u be nenshkrimi nga I lartpelmendun I kesaj procure ne
baze te lejes se tij te njoftimit.

Emn ,wvula e tj , nenshkrimi I tij personal dhe nje pulle me ngjyre e
Shtetit te kuvajtit. Faqja prapa noterizim I Ministrise se Jashteme te Kuvajtit

me nr 480 I dates 11/03/2002 ‘L’
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State of Kuwait
Ministry of Justice
Real Estate Registration & Authentication Department
(Notary Pubilic)

Register : Attestation
No. : 3943
Vol.: C
Special Power of Attorney
Inside the Republic of Albania

I the undersigned Loay Jasim Al_kharafi, of Kuwaiti nationality and holder of
Civil ID no. 266041200912 in my capacity as an attorney by virtue of the
general official power of attorney with the right of mortgage, transfer of debts
4,& and right of self contract, authenticated under no. 773 vol. 5, authentication
S OfmutSIde the Department, for Mr. Jasim Mohamad Abdul Mohsin Al-Khrafi, of
7 ‘Kpwait nationality, Mr. Naser Mohamad Abdul Mohsin Al-Khrafi of Kuwait
in tionality, and Mr. Fawzi Mohamad Abdul Mohsin Al-Khrafi, of Kuwait
' ationality, in their capacity as the founders of Albanian Commercial Bank, do
.fcﬁ hereby authorize in my said capacity Mr. Tareq Mohamad Suleiman, of
= Egyptian nationality and holder of Passport no. (872513) to carry out all steps
and procedures necessary to register Albanian Commercial Bank (SCC) with
Tirana district court as well as other Albanian authorities. He also has the
right to sign all the Bank regulations that must be submitted to the Central

Bank of Albania.

Principal in his capacity
Signed

Verbal Process of Legalization of Signature

On Tuesday 21/12/1422 AH corresponding to 5/3/2002 AD before me: Salalh
Sa'ad Al-Zini, the Authenticator at the Department, the above special power
of attorney is signed by the above named whose identity is established to me
Ry his above Civil ID.

estimony whereof, I put my hand and”caused"my"sea%-’toﬂbe'a?xed

MINISTRY GF JUSTICE
TRANSLATION SECTION
Proveo Voennn Correvs fransiation
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Mohammed Abdulmohsin Al-Kharafi & Sons

For General Trading, General Contracting '
And Industrial Structures W.L.L.
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HEAD OFFICE
FIN/2002/T-268 14 May 2002

The National Bank o]K uwait S.A.K,

Head Office '

Kuwait

- Dear Sirs,

SUBJECT: TRANSFER OF MONEY

Kindly arrange to transfer by telex the full amount of US$ 5,000,000/~ {US Dollars Five
Million Only) to the following account:

Account Name : BANK OF ALBANIA

Bank Name . Federsl Reserve Bank of New York,
» New York, U.S.A.

Swift Code ;. FRNYUS33

Account Number s 0210883135 ALBAN

Please mention in your transfer telex that the aforesaid amount represerts the Payment
of blocking the capital of new bank “CREDIT BANK OF ALBANIA”.

Please debit the above mentioned amount with bank charges & correspondent bank(s)
charges if any, to our account no. 000 324566 03 08 with you. L

Thanking you, we remain.

Yours faithfully,
For M. A. Kharafi & Sons Co. W,L.L.

—_— Cre™
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CBA

CREDIT BANK OF ALBANIA
BANKA E KREDITIT TE SHQIPERISE

VERTETIM

Vertetojme se nepermjet Transfertes me reference
SO1/FTD/33550/07 20070206000 date Of/?)%/QOO7 me shume
1,700,000.00 (nje milion e shtateqind mije Dollar Amerikane) dhe
transfertes me reference 070208027590 SO1/FTD/ 34380/ 07 date

é7“08/2007 me shume 100,000.00 (njeqind mije Dollar
Amerikane) jane depozituar ne llogarine nr. 000746388. Ne TOTAL
1,800,000.00 (nje milion e teteqind mije Dollar Amerikane), ne
emer te Bankes se Kreditit te Shqiperise nga Aksioneret e Shogerise
per rritjen e Kapitalit te Bankes.

o0

Kamal Abdel ’

Drejtor Ekzeku 13; ;"t,;'w‘l

Rk = W
Peorr 2 or NBED

Rr. “Perlat Rexhepi”, Al-Kharafi Administration Building (Near Faculty of Law) Tirana - Albania.

Tel.:

++355-4-272168 & 272162 - Fax: + +355-4-272168 & 272162

Email: creditcba @ icc-al.org



VENDIM

Sot me daten / / Ne Tirane u mbajt takimi [ jashtzakonshem 1

Bankes se Kreditit te Shqiperise (CBA) Ne takim morren pjese tre aksioneret

e themelimit te bankes.

1 — Jassim Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi
2 — Nasser Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi
3 - Fauzi Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi

Takimi I jashtzakonshem I mbledhjes se aksionereve u thirr kundrejt
kerkeses se Bordit te Drejtoreve te Bankes se Kreditit te Shgiperise. Nje
kerkese ne lidhje me rritjen e kapitalit te bankes me USD 1 500 000/ - u

diskutua.

Takimi I jashzakonshem I mbledhies se aksionereve, pas diskutimeve per

ceshtjen ¢ mesiperme, gjvkoj te arsyeshme dhe unanim

VENDOSEN

1 = Te rrisin capitalin e bankes me USD 1 500 000/ - duke leshuar 1 500/
akesione shtese ta kapitalit duke patur nje vlere nominale prej USD 1 000

secila

e Rritja per aksione do te jete si me poshte:
1 - 500 aksione (peseqgind) ne emer te Jassim Mohamed
Abdulmohsen Al — Kharafi
2 - 500 aksione (peseqind) ne emer te Nasser Mohamed Abdulmohsen
Al — Kharafi
3 - 500 aksione (peseqind) ne emer te Fauzi Mohamed Abdulmohsen

Al - Kharafi



3 Twétah I kapitalit te nenshkruar te bankes do te behet USD 9,300,000/ -
qfla}e Amerikane nente milion e treqind mije) dhe numri I aksioneve te
autorizuara do te jete 9,300 aksione (nente mije e treqind) duke patur nje

vlere te nominuar prej USD 1 000 per aksion.

e Te emerojne Z. Kamal Abdel Moneim te paragesi kete vendim ne
Gjykaten e Shkalles se Pare Tiranes dhe te kryej ndryshimet

perkatese ne Zyren e Regjistrit Tregtar.

AKSIONERE E SHOQERISE ANONIME
“Banka e Kreditit te Shqiperise”

Jassim Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi
Nasser Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi

Fauzi Mohamed Abdulmohsen Al - Kharafi



REPUBLIKA E SHQIPERISE
 DHOMA E NOTERISE TIRANE
- Notere\Weriman Marika
;Nn“%, rep.

VERTETIM

Sot, mé daté _L# /.O€ /2006, para meje Neriman Marika, Notere prané
Dhomés sé Noterisé Tirané, u paraqgit personalisht, Z. Kamal Abdel
Moneim Ali Amin, i biri i Abdel Moneim Ali Amin, i datélindjes
15/05/1940, lindur né Kena e me rezidencé né Tirané, person madhor me
zotési té ploté pér té vepruar, mbaijtés i pasaportés me nr. 2202003, i cili mé
deklaroi pérmbajtjen e kétij akti ne gjuhen angleze bashkengjitur teksti ne
shqip, té hartuar jashté késaj zyre dhe té nénshkruar me vullnetin e tij té
liré dhe té ploté dhe uné noteri e vértetova até sipas ligjit.

PULLE TAKSE




REPUBTTKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANGE

Nr. /349 Rep.
Nr. - Kol.

VERTETIM

fQQ]gZOOé, para meje Neriman Marika, Notere prané
S 1§ané, u paraqit personalisht, Z. Kamal Abdel

biri i Abdel Moneim Ali Amin, i datélindjes
&Kena e me rezidencé né Tirané&, person madhor me
zotési té plote per té vepruar, mbajtés i pasaportés me nr. 2202003, i cili mé
deklaroi pérmbajtien e kétij akti t&¢ hartuar jashté késaj zyre dhe té
nénshkruar me vullnetin e tij t& liré dhe té ploté dhe uné noteri e vértetova
até sipas ligjit. Teksti ju i bé i njohur né gjuhén angleze Z. Kamal Abdel
Moneim Ali Amin prej meje noteres personalisht.

Sot, mé dat" é
Dhomeés 's¢-

NOTERE

Neriman MARIKA

t

- /t'/"/(,y

N

. //77)//,/«( v rvsove

i




CBA

CREDIT BANK OF ALBANIA
-BANKA E KREDITIT TE SHQIPERISE

VERTETIM

Vertetojme se nepermjet Transfertes me reference 060510032784
SO01/FTD/67560/06 date 10 / Maj / 2006 shuma prej USD

—1.500,000.00 ( nje million e peseqind mije Dollare Amerikane) eshte
depozituar ne llogarine nr. 000746388 ne emer te Bankes se
Kreditit te Shqiperise nga Aksioneret e Shogerise per rritjen e
Kapitalit te Bankes -

S

Kamal Abdel Moy@ng

Drejtor Ekzekuti{x*&

Rr. “Perlat Rexhepi”, Al-Kharafi Administration Building (Near Faculty of Law) Tirana - Albania.
Tel.: + +355-4-272168 & 272162 - Fax: + +355-4-272168 & 272162
Email: creditbkalb@icc-al.org
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’J MBLEDHJA E ASAMBLESE SE AKSIONEREVE
/ TE BANKES SE KREDITIT TE SHOIPERISE

ey oG
TIR

Sot, me 23/06/2005 , ora 11.00 u mblodh Asambleja e Aksionereve te Bankes se Kredit te
Shqiperise me kete rend dite:

Miratimin e bilancit te dates 31 Dhjetorit 2004

Miratimin e Auditimit te Jashtem per vitin e kaluar i cili perfundoj ne 2005.
Ndryshimin e nenit 9 “Komitetet” ne Statutin e Bankes se Kredit te Shqiperise
Emerimin e antareve te rinj te Komitetit te Auditimit

Ngarkohet Z. Kamal Abdel Moneim te depozitoje kete vendim ne ‘Gjykaten e
Tiranes.

Sekretaria beri te ditur se mbledhja ishte thirrur sipas ligjit, e bazuar ne Statutin e Bankes
se Kredit te Shqiperise, shumica e kerkuar ishte e pranishme dhe mbledhja u deklarua e
hapur.

Vendim nr.1

Pasi u rishikua raporti i Auditorit te Jashtem “KPMG Albania” dhe raporti financiar 1
Dhjetorit 2004, te pranishmit ne unanimitet miratuan bilancin e 31 Dhjetorit 2004.

Vendim nr.2

Pasi u rishikua oferta ¢ KPMG ne lidhje me vleren e pagesen per vitin 2005 shume kjo
prej 10.500,00 perjashtuar TVSH-ne, Aksioneret rane dakort te caktojne kompanine
KPMG Albania si Auditor te Jashtem te bankes, e cila do te jete pergjegjese per auditimin
e llogarive dhe do te pergatise bilancin dhe raportin financiar kundrejt nje shume prej
10.500 , perjashtuar TVSH-ne.

Vendim nr.3

Pasi u pa ligji nr.8365 date 02.07.1998 “Per Bankat ne Rrepubliken e Shqiperise” dhe
neni nr.9 “Komitetet” i Statutit te Bankes se Kredit te Shqiperise date 03.06.2002 eshte
vendosur te abrogohet “Komiteti i Konfliktit te Interesave” dhe pergjegjesite dhe
detyrimet e ketij komiteti ti trasferohen “Komitetit te Auditimit”.
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\‘ Vendim nr.4
- Bazuar ne ligjin nr.8365 date 02.07.1998 “Per Bankat ne Rrepubliken e Shqiperise” dhe
ne nenin 9 te Statutit te Bankes, Asambleja e Aksionereve ka rene dakort te emeroje te

poshte permendurit ne Komitetin e Audititmit

1. Z. Drini Salko kryetar

2. Z. Benet Beci antar

3. Znj. Elvana Sharkaj antare
Asambleja e Aksionereve vendosi te jape kryetarit 400 USD (katerqind dollare) cdo
trimester dhe 300 USD (treqind dollare) secilit antar cdo trimester per mbledhjet e

komitetit te auditimit. Shuma totale vjetore per Komitetin e Auditimit do te jete 4,000.00
USD (kater mije dollare).

Vendim nr. 5

Emeroi z. Kamal Abdel Moneim te depozitoje kete vendim ne regjistrin tregtar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Meqe nuk ka ¢eshtje te tjera per tu diskutuar, mbledhja u deklarua e mbyllur ne
orenl13.00.

Date: 23/06/2005

ASAMBLEJA E ORTAKEVE: FIRMAT

Z. JASSIM M.A. AL-KHARAFI

Z. NASSER M.A. AL-KHARAFI

Z. FAWZI M.A. AL-KHARAFI




\ REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
)NR. 3.5 & REP

A

S

Tirané mé 27. 07. 2005

%

VERTETIM

Véqrtetohet nénshkrimi I pérkthyesit Taulant NACO, I njohur peronalisht prej meje, I cili
u paraqit prané Zyrés time Noteriale dhe deklaroi se e kishte pérkthyer dokumentin e
sipércituar nga gjuha angleze ne gjuh&n shqipe konform, dhe uné noteri e vértetoj sipas
ligjit.

NOTERI

PIRRO DH. STEFANI

R LEKE
R:SHQIPERISE



“fMBLEDHJA E ASAMBLESE SE AKSIONEREVE
- _TE BANKES SE KREDITIT TE SHOIPERISE

Sot, me 23/06/2005 , ora 11.00 u mblodh Asambleja e Aksionereve te Bankes se Kredit te
Shqiperise me kete rend dite:

Miratimin e bilancit te dates 31 Dhjetorit 2004

Miratimin e Auditimit te Jashtem per vitin e kaluar i cili perfundoj ne 2005.
Ndryshimin e nenit 9 “Komitetet” ne Statutin e Bankes se Kredit te Shqiperise
Emerimin e antareve te rinj te Komitetit te Auditimit

» Ngarkohet Z. Kamal Abdel Moneim te depozitoje kete vendim ne Gjykaten e
Tiranes.

Sekretaria beri te ditur se mbledhja ishte thirrur sipas ligjit, e bazuar ne Statutin e Bankes
se Kredit te Shqiperise, shumica e kerkuar ishte e pranishme dhe mbledhja u deklarua e
hapur. .

Vendim nr. 1

Pasi u rishikua raporti i Auditorit te Jashtem “KPMG Albania” dhe raporti financiar i
Dhjetorit 2004, te pranishmit ne unanimitet miratuan bilancin e 31 Dhjetorit 2004.

Vendim nr.2

Pasi u rishikua oferta e KPMG ne lidhje me vleren e pagesen per vitin 2005 shume kjo
prej 10.500,00 perjashtuar TVSH-ne, Aksioneret rane dakort te caktojne kompanine
KPMG Albania si Auditor te Jashtem te bankes, e cila do te jete pergjegjese per auditimin
e llogarive dhe do te pergatise bilancin dhe raportin financiar kundrejt nje shume pre;j
10.500 , perjashtuar TVSH-ne.

Vendim nr.3

Pasi u pa ligji nr.8365 date 02.07.1998 “Per Bankat ne Rrepubliken e Shqiperise” dhe
neni nr.9 “Komitetet” i Statutit te Bankes se Kredit te Shqiperise date 03.06.2002 eshte
vendosur te abrogohet “Komiteti i Konfliktit te Interesave” dhe pergjegjesite dhe
detyrimet e ketij komiteti ti trasferohen “Komitetit te Auditimit”.
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ZiVendim nr.4

Bazuar ne ligjin nr.8365 date 02.07.1998 “Per Bankat ne Rrepubliken e Shqiperise” dhe
ne nenin 9 te Statutit te Bankes, Asambleja e Aksionereve ka rene dakort te emeroje te
poshte permendurit ne Komitetin e Audititmit

1. Z. Drini Salko kryetar
2. Z. Benet Beci antar
3. Znj. Elvana Sharkaj antare

Asambleja e Aksionereve vendosi te jape kryetarit 400 USD (katergind dollare) cdo
trimester dhe 300 USD (treqind dollare) secilit antar cdo trimester per mbledhjet e
komitetit te auditimit. Shuma totale vjetore per Komitetin e Auditimit do te jete 4,000.00
USD (kater mije dollare).

Vendim nr. 5

Emeroi z. Kamal Abdel Moneim te depozitoje kete vendim ne regjistrin tregtar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane.

Mege nuk ka geshtje te tjera per tu diskutuar, mbledhja u deklarua e mbyllur ne
orenl3.00.

Date: 23/06/2005

ASAMBLEJA E ORTAKEVE: FIRMAT

Z. JASSIM M.A. AL-KHARAFI

Z. NASSER MA. AL-KHARAFT

Z. FAWZI MA. AL-KHARAFI




RE UBLIKA E SHQIPERISE
.+DHOMA E NOTEREVE TIRANE
R. 354« REP

Tirané mé 27. 07. 2005

VERTETIM

Véqrtetohet nénshkrimi I pérkthyesit Taulant NACO, I njohur peronalishtiprej meje, I cili
u paraqit prané Zyrés time Noteriale dhe deklaroi se e kishte pérkthyer dokumentin e

sipéreituar nga gjuha angleze ne gjuhén shqipe konform, dhe uné noteri e vértetoj sipas
ligjit.

NOTERI

. PIRRO DH. STEFANI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BANKA E SHQIPERISE

Sheshi “Skénderbej”, No. 1, Tirana - Albania s Tel: ++355 4 222230; 222750; 235568
oFax: ++355 4 223558 sWebsite www.bankofalbania.org eE-mail: public@bankofalbania.org

DEPARTAMENTI I MBIKEQYRJES
Sektori i Licencimit dhe Rregullimeve Bankare
Nr. 3.2 7€ /Prot. :

3 Tirané, mé ¢ - </ 2005

Lénda: Dhénia e miratimit pér administratoret e rinj
Pér: BANKEN E KREDITIT TE SHQIPERISE )
TIRANE

I nderuar zoti Drejtor, o
BANKA E SHQIPERISE mori né shqyrtim kérkesén dhe dokumentacionin pétkatgs 3.
paraqitur nga ana juaj me shkresen nr. 264/2005 prot., dat€ 29.06.2005 “Mbi emerimin ¢
anetareve & komitetit t& kontrollit” dhe shkresen nr. 303/2005 prot., date 28.07.2005
“Plotesim i dokumentacionit per miratimin e administratoreve t& bankes” p&r emérimin ¢
tre anetareve t& komitetit t& kontrollit t& bankés tuaj. Mbéshtetur n& ligjin nr. 8363, daté
02.07.1998 “Pér bankat né Republikén e Shqipéris¢” dhe rregutloren “Pér administratorét

e bankave dhe t& degeve t& bankave & huaja”, miratuar me vendimin Nr. 120, daté
30.12.2003 t& Késhillit Mbikéqyrés t& Bankés sé Shqipérisé, Banka e Shqipéris€

Jep miratimin pér emé&érimin e:

Z. Drini SALKO - Kryetar i Komitetit té Kontrollit,
Z. Benet BECI - Anetar i Komitetit té¢ Kontrollit,
Znj. Elvana SHARKAJ - Anetar i Komitetit té Kontrollit

| urojmé anetareve t& komitetit t& kontrollit puné t& mbaré n& deejtimin e Bankés se
Kreditit t& Shqiperise.

!

Klodion SHE
DREJTOR

cadg



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BANKA E SHQIPERISE

Sheshi “Skénderbej”, No. 1, Tirana - Albania e Tel: ++355 4 222230; 222750; 235568
oFax: ++355 4 223558 eWebsite www.bankofalbania.org eE-mail: public@bankofalbania.org

DEPARTAMENTI I MBIKEQYRJES
Sektori i Licencimit dhe Rregullimeve Bankare
Nr.32 £¢ Z! Prot.

Tirang, mé o6 04— 2005

Lénda: Mbi plotésimin e dokumentacionit pér miratimin e administratoreve
té bankés
Pér: BANKEN E KREDITIT TE SHQIPERISE
TIRANE

I nderuar zoti Drejtor,

BANKA E SHQIPERISE, mori n& shqyrtim kérkesen dhe dokumentacionin pérkatés,
bi&ré me shkresen tuaj nr. 264/2005 prot., date 27 06 2005 “Mbi emerlmm e anetareve It&
komitetit t& kontrollit” — z. Drini Sa : . Elva arkai-Mbéshtetur né
Ligjin nr. 8365, datg¢ 02. 07.1998 “Pér bankat né Repuhkén e Shqxpénsé” dhe
Rregulloren “Pé&r administratorét e bankave dhe t& degéve t&€ bankave t& huaja” miratuar
me vendimin nr. 120, dat& 30, 12. 2003 t& K&shillit Mbikéqyrés t& Bankés s& Shqipérisé,
konstatojm& se mungon kopja e vendimit t& asamblese se aksionereve t& bankes per
emerimin e anetareve t& komitetit t& kontrollit. Kjo eshte kerkese ¢ nenit 3, pika 3.1.,

({2

germa “a” t& rregullores.

Nga sa me siper, kérkojme& qé t& plotésohet kjo kérkese e rregullores “Pér administratorét
e bankave dbe t& degéve t& bankave t& huaja”, pér t& vazhduar me procedurén e miratinit
t& administratoreve té rinj.

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin, mbetemi né pritje. @W* T ——




CREDIT BANK OF ALBANIA
BANKA E KREDITIT TE SHQIPERISE

et e /.‘:E:‘:E‘\U‘ @n ti Uﬁ'ﬁm

N T s O
rq R ung;:wim»

Ref 303/2005
Per : Banken e Shqiperise ‘
Departamenti I Mbikqyrjes  RISHQIPERISE

Sektori I Licensimit dhe Rregullimeve Bankare

Subjekti:  Plotesimi I dokumentacionit per miratimin e administratoreve
te bankes.

I nderuar Z. Shehu

Duke ju referuar shkreses tuaj Nr.3266/1 date 26/07/2005 mbi plotesimin
e dokumentacionit per miratimin e administratoreve te bankes,
bashkelidhur po ju dergojme Vendimin e asamblese se aksionereve te
bankes per emerimin e anetareve te komitetit te kontrollat si dhe miratimin
e KPMG si ekspert te jashtem kontabel. .

Kamal Abdel Monei(n = -
Executive Director & .

Ry “Perlat Rexhepi”, Al-Kharafi Administration Building (Near Faculty ot Law) Tirana - Albanua.
Tel.: + +355-4-272168 & 272162 - Fax: + +355-4-272168 & 272162

Email: creditbhatbiaice al ory




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE
NR. ?&Eﬁ REP

VERTETIM

Sot., me date ﬁf . ﬂé; 2005, para meje noter Pirro Dh. Stefani, antar i dhomes se
notereve Tirane u paraqit personalisht;

zKamal Abdel Moneim, Drejtor Ekzekutiv i Bankes se Kreditit te Shqiperise (CBA)
sha, shtetas Egjiptian i dtl.15.05.1940, identifikuar nga pasaporta me nr.2202003, madhor
me zotesi te plote per te vepruar.

Kerkesa ¢ mesiperme per depozitim aktesh te personit juridik u perkthye gojarisht nga
perkthyesi Taulant Naco dhe z. Kamal Abdel Moneim deklaroi se e kupton, dhe ne kete
kerkese ne gjuhen shgipe shprehet vullneti i tij i plote dhe e nénshkruan para meje
rregullisht, gj& t& cilén, uné e vértetoj sipas ligjit.

PULLE TAKSE NOTER

PIRRO DH. STEFANI




\ American Expres Bank, New York

JON
Histroria & Balancimit dhe e Traslaksionit Data 6/27/2003

]R8

Datae Biznesit 6/27/2003

Emri i Klientit: Banka e Kreditit te Shqiperise

Lloji i monedhes USD

Shuma e pershkruar data data e vlefshmerise lloji  lloji i kodit

$1.350.000.00 Kredi  6/25/2003 6/25/2003 Kredi 399
bank ref: 000000 vlefshmeria e menjehereshme 1.350.000.00 USD

Klienti A.JIP nje dite

Detaje: AEBL REF A.LLP SEN=REF=A.I.P 2 ose me shume

Shuma e pershkruar data data e vlefshmerise lloji  lojii kodit

$ 450.000.00 Debi 6/25/2003 6/25/2003 Debi 699

bank ref: 000000 vlefshmeria ¢ menjehereshme 450.000.00 USD

Detaje: STO AEBL REF A.LP SEN=REF=A.LP 2 ose me shume

Shuma totale:

Shuma: $1.800.000.00 Numeri i Credise

Total kredits: $1.350.000.00 Numeri i Debise

Totalii debise $ 450.000.00

Numri i Klientit: 00746388 Emri i Klientit Banka e Kreditit te Shqipérise
Tirane, monedha USD

Shuma e pershkruar data data e vlefshmerise lloji  lojii kodit
$1.000.000.00 Te ardhura liga Trasferta 6/25/2003 kredi 195

ref bank 014628 vlefshmeria e menjehereshme 1.000.000.00 USD

klient refs01/000/78188/03 nje dite



American Expres Bank, New York

A b2

1‘51@58'55/0 a e Balancimit dhe e Traslaksionit Data 3/3/2004

SO \

'T,,gs»':? Ora 11:31
Data e Biznesit 3/3/2004 fage 527 -530

Bnaka AEIBUS33Origjina: AEIBUS33 data 3/1/2004

Nurri i llogarise 30746388Emri i Klientit Bnaka e kreditit te Shqiperise Monedha USD

Hapja e kap: N/A Mbyllja kap $2.550.000.00
Vlefshmeria e hapjes N/A Mbyllja e Vlefshme: N/A
Nje dite N/A dy dite N/A
Totali i Kredise N/A numri i kredise N/A
Totali i debise N/A numri i debise N/A
Shuma e pershkruar data data e vlefshmerise lloji  lloji i kodit
$2.550.000.00 Kredi  3/1/ 2004 3/1/2004 kredi 399

bank ref: 000000 vlefshmeria e menjehereshme 2.550.000.00 USD
Klienti A.IP nje dite
Detaje: AEBL REF A.ILP SEN=REF=A.L.P 2 ose me shume
Shuma e pershkruar data data e vlefshmerise lloji lloji i kodit
$ 750.000.00 Debi 3/1/ 2004 3/1/2004 Debi 699
bank ref: 000000 vlefshmeria e menjehereshme 750.000.00 USD
Detaje: STO AEBL REF A.LP SEN=REF=A.I.P 2 ose me shume
Shuma totale:
Shuma: $3.300.000.00 Numeri i Credise
Total kredits: $2.550.000.00 Numeri i Debise
Totalii debise $ 750.000.00

Numri i llogarise 00746388 Emri i klientit Banka e kreditit te shqiperise Tirane,
monedha USD

Shuma e pershkruar data data e vlefshmerise leoji  lloji i kodit
$1.800.000.00 Te ardhura nga Trasferta 3/1/2004 3/1/2004 kredi 195
ref bank 017365 vlefshmeria e menjehereshme 1.800.000.00 USD

klient refsS01/000/57136/04 nje dite



Banka e Kredit te Shgiperise

Nri i Llogarise: 30746388

Lloji i monedhes: Dollare Amerikane

Pershkrimi 1 Shumes:

Te ardhura nga Trasferta: 1.000.000 USD data 25.06.2003
Te ardhura nga trasferta 1.800.000USD  data 01.03.2004

Trasferta eshte bere nga aksioneret e bankes “Banka ¢ Kreditit te Shqiperise” Zoterinjte:
Jassim Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi
Nasser Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi
Fauzi Mohamed Abdulmohsen Al-Kharafi

me qgellim rritjen e kapitalit te bankes.

Perkthyesi
Eglin Sakiqi

%&i({

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
NR. &£/O REP

VERTETIM

Vertetohet firma e perkthyesit Eglin Sakiqi, banues ne Tirane, 1 njohur personalisht prej
meje,i cili deklaroi se sa me siper eshte njesoj me origjinalin nga anglishtja ne shqip dhe
neshkroi rregullisht para meje.

NOTERE
Fatbardha KORE

7

1 WA “KORE
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TIRANE ALBANIA
CEL. 0882056020




VENDIM

™~

‘. "Sot diten e hene ne date 29.08.2003 ne Kuvait u mbajt takimi I
 jashtezakonshem I Bankes se Kreditit te Shqiperise (CBA). Ne takim moren

‘p‘je}se tre aksioneret themelues te bankes.

v ;,' Jassim Mohamed Abdel Mohsin Al Kharafi
-« Nasser Mohamed Abdel Mohsin Al Kharafi
3. Fauzi Mohamed Abdel Mohsin Al Kharafi

Takim [ jashtezakonshem I asamblese se aksionereve u therrit me kerkese te
Bordit te Drejtoreve te CBA. Aty u diskutua ne lidhje me kerkesen per marrjen e
vendimit per te ndryshuar kapialin e bankes ne dokumentat e rregjistrimit ne
Gjykate nga leke ne dollare amerikane. Dhe me konkretisht, ne statutin e
shogerise anonime “Banka e Kreditit e Shqiperise” zeri 6 per kapitalin total te
bankes prej 6 milione dollare amerikane (USD) te depozitur si me poshte
konform rregullave te bankes Qendrore te Shqiperise te ndara ne 6 000 aksione
me vlere nominale prej 1000 USD.

US$ 5 000 000.00 ne dt. 16.05.2002 equivalentine leke 723 850 000
Sipas kursit te kembimit USS/leke 144.70

Rritja me US$ 1 000 000 ne date 25.06.2003 — ekuivalenti ne leke 118 960 000
sipas shkalles te kembimit US$/leke 118.96

Takimi I jashtezakonshem I Asamblese se Aksionereve pas diskutimeve
kerkesen e mesiperme e konsideroi te volitshem dhe unanimisht:

VENDOSI

1. Te beje ndryshimet respektive ne rregjistrimin e dokumentave ne Gjykate
nga leke ne dollare amerikane

2. Te rrise kapitalin total te bankes nga 5 000 000 USD (pese milion dollare
amerikane) ne 6 000 000 (gjashte million dollare amerikane) te ndara ne
6 000 aksione me vlere nominale prej 1000 USD secila.

3. Te ndryshuar artikullin no.6.1: kapitali total aksioner I statutit te
Kompanise Aksionere “Banka e Kreditit e Shqiperise” dhe te shkruhet si
me poshte:

- 6.1 Kapitali total aksioner i kontribuar i bankes eshte 6 000
000.00 USD (gjashte million) dhe numri I aksioneve te
autorizauara ne te cilat kapitali aksioner do te ndahet eshte 6 000
(gjashte mije duke pasur nje vlere nominale prej 1000 USD per
aksion). Kapitali I aksioneve te bankes eshte I teri I atribuar
aksionereve themelues.



- 6.2 Porcioni inicial I paguar kapitalit I aksioneve te kontribuara
eshte 6 000 000 USD (gjashte milion USD) dhe I kontribuohet
aksionereve themelues ne kesh.

g A

4. _jCakton Z. Kamal Abdel Moneim per te depozituar kete vendim te
T .;_T,ngfkates se Rrethit te Tiranes dhe ndryshimet respektive ne Zyren e
oy o Rregjistrit Tregetar.
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25,

~..

AKSIONERET E SHOQERISE ANONIME
Te BANKES SE KREDITIT TE SHQIPERISE

1. Jassim Mohamed Abdel Mohsin Al Kharafi (firma e z. Jassim M.A.Al-Kharafi)
2. Nasser Mohamed Abdel Mohsin Al Kharafi (firma e z.Jassim M.A.Al-Kharafi)
3. Fauzi Mohamed Abdel Mohsin Al Kharafi (firma e z. Jassim M.A.Al-Kharafi)

Konfirmohet firma e z. Nasser M.A.Al-Kharafi
Pa pergjegjesi nga ana e Bankes Kombetare te Kuvaitit
(firma e nepunesit te bankes)

Vertetim qe Banka Kombetare Kuvaitit eshte
anetare e Dhomes se Tregetise & Industrise Kuvait

(Data e leshimit 29.02.2004, Numri i Rregj. 1719)
Vula e DhT&I Kuvait  Firma e zyrtarit

PERKTHYES
Eﬂ"ﬁ Sakigi

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
NR. 24 £ REP.

VERTETIM

Vertetohet fitma e perkthyesit Eglin Sakiqi, banues ne tirane, I njohur ptej personalisht prej
meje, I cili deklaroi se ka perkthyer sa me siper njesoj me origjinalin nga anglishtja ne shqip
dhe nenshkroi rregullisht pata meje.._
RN NOTERE
Fatbardha KORE

e
FATBARDHA KoRE
NOTERE

ALBAN

Tirane me 2‘//03



VENDIM

Nr. 3 data / / 2004

~“Spt, diten e merkure te 11 Shkurtit 2004, u mbajt takimi i
jashtezakonshem i Bankes se Kreditit te Shqgiperise (CBA). Ne takim

moren pjese tre aksioneret themelues te bankes.

D ,\!"'1 Jassim Mohamed Abdel Mohsin Al Kharafi

—— 2. Nasser Mohamed Abdel Mohsin Al Kharafi
3. Fauzi Mohamed Abdel Mohsin Al Kharafi

Takimi jashtezakonshem [ asamblese se Aksionereve u therrit me
kerkese te Bordit te Drejtoreve te CBA. Atje u diskutua kerkesa ne lidhje
me rritjen e kapitalit te bankes me 1 800 000/- USD.

Pas diskutimeve te kerkeses se mesiperme takimi jashtezakonshem I
Asamblese se Aksionereve u konsiderua i vlefshem dhe u pranua ne
unanimitet.

Vendosi ge

1. Te rrise kapgfdhn e ba;}kes me 1 800 000/- USD.

/\\

/5
Shum%‘totaﬂ
eshte \USD{,/, 00 000/- USD.(shtate million e tetegind mije
dollare amerﬂkaqel\i?éom) dhe numri [ aksioneve te autorizuara
ne te cilen fohd,m apitalit ndahet eshte 7.800 (shtate mije e
teteqind duke-pasur nje vlere nominale prej 1000 USD per
aksion). Kapitali i aksioneve te bankes eshte i teri i atribuar
aksionereve themelues.

e Te caktoje z. Kamal Abdel Moneim te depozitoje kete vendim ne

Gjykaten e Rrethit Tirane dhe ndryshimet respektive gjithashtu
ne Rregjistrin Tregetare.



AKSIONERET E SHOQERISE ANONIME
Te BANKES SE KREDITIT TE SHQIPERISE

1. Jassim Mohamed Abdel Mohsin Al Kharafi (firma e z. Jassim M.A.Al-Kharafi)
2. Nasser Mohamed Abdel Mohsin Al Kharafi (firma e z.Jassim M.A.Al-Kharafi)
3. Fauzi Mohamed Abdel Mohsin Al Kharafi (firma e z. Jassim M.A.Al-Kharafi)

R

Konfirmohet firma ¢ z. Nasser M.A.Al-Kharafi
Pa pergjegjesi nga ana e Bankes Kombetare te Kuvaitit
(firma e nepunesit te bankes)

Vertetim qe Banka Kombetare Kuvaitit eshte
anetare e Dhomes se Tregetise & Industrise Kuvait

(Data e leshimit 29.02.2004, Numti i Rregjistrimit 1719)
Vula e Dh.T&I Kuvait ~ Firma e zyrtarit

PERKTHYES
Eglin Sakiqi

~ {

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
NR. J %% REP.

YERTETIM

Vertetohet firma e perkthyesit Eglin Sakiqi, banues ne tirane, I njohur prej personalisht prej
meje, I cili deklaroi se ka petkthyer sa me siper njesoj me otigjinalin nga anglishtja ne shqip
dhe nenshkroi rregullisht para meje.

NOTERE
Tirane me 24 /0 3~/ 2004 Fatbardha KORE

y

pr 2

FATBARDHA  KORE
NOTERE

TIRANE ALBANIA
CEL. 0882236020
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BANKA E SHQIPERISE |
Sheshi "Skénderbej”. No. 1, Tirana - Albania « Tel: ++355 4 222230: 222750; 235568
o Fax: ++355 4 223558  Website www .bankofalbania.org E-mail: public@bankofalbania.org

Departamenti i Mbikeqgyrjes

VERTETIM

Me ane te ketij dokumenti vertetojme se per llogari te Bankes se Kreditit te
Shaqiperise eshte depozituar ne Banken e Shqiperise, ne nje depozite te bliokuar,
shuma prej 5 milion USD, me date valute 16.05 .2002. Kjo shume e derdhur ne
nje llogari te bllokuar ne Banken e Shgiperise, do te sherbeje si garanci per
kapitalin e bankes se re ne formin Banka e Kreditit e Shqiperise, e cila ka
aplikuar per marrjen e licences per te ushtruar aktivitet bankar ne Republiken e
Shqiperise.

Kursi i kembimit ne daten 16.05.2002 ka gene 1 USD = 144.77 leke.

E leshojme kete vertetim me kerkesen e vete te interesuarit.



CBA
BNKA E KREDITIT TE SHQIPERISE

01 SHKURT 2003
VENDIM

PAS NJE MBLEDHJE TE ZAKONESHME TE BORDIT TE DREJTOREVE TE
BANKES SE KREDITIT TE SHQIPERISE TE MBAJTUR SOT ME DATE 01
SHKURT 2003 NE OREN 14.00, DHE NE TE CILEN MORREN PJESE
ANETARET E BORDIT SI ME POSHTE VIJON:

ZOTERI NASSER M.A.AL KHARAFI

ZOTERI OMAR HELMI DESSOUKI

ZOTERI AHMED SHARAWI

ZOTERI AHMED SAMI,

U VENDOS PREJ BORDIT TE DREJTOREVE TE PRANOHET DOREHEQJA E
7ZOTERISE SHAHIN SERAG EL DIN DHE TE EMEROHET ZOTERIA KAMAL
ABDEL MONEIM SI ZEVENDES DREJTOR I BANKES.

PERSA ME LART

EMRI DHE FIRMA I ZOTERISE NASSER M.A.AL KHARAFI

EMRI E FIRMA I ZOTERISE OMAR HELMI DESSOUKI e
EMRI E FIRMA [ ZOTERISE AHMED SHARAWI W v —
EMRIE FIRMA 1 ZOTERISE AHMED SAMI, ‘0 M ‘

PERKTHEU - BEHAR BEJKO

REPUBLIKA E SHQIPERISE \ /%&7 B 6@;
DHOMA E AVOKATEVE-TIRANE - 472%'0 ! e
NOTERIA < ¢
NR _ REP
9 5% VERTETIM

VERTETOHET FIRMA FE PERKTHYESIT BEHAR BEJKO, BANUES NE
TIRANE E I NJOHUR PERSONALISHT PREJ MEJE, I CILI DEKLAROI SE
PERKTHEU SA ME SIPER NE SHQIP NJELLOJ ME ORIGJINALIN ANGLISHT
E NENSHKROI SIPAS RREGULLAVE.

TIRANE ME % -02--2003 -~ NOT

- PULLE TAKSE -




CBA
CREDIT BANK OF ALBANIA
KA E KREDITIT TE SHOIPERISE

February 1°% 2003

Decision

r'an ordinary meeting of the Board of Directors of the Credit Bank of
E ania held today February 1=, 2003 at 14:00 p.m. and attended by the

== \r. Nasser M.A. Al Kharafi
Mzr. Omar Helmy Dessouki

Mr. Ahmed Sharawi

Mr, Ahmed Sami

The Board of Directors decided to accept the resignation of Mr. Shahin
Serag El Din and to appoint Mr, Kamal Abdel Moneim as thg.che

Executive Director of the Bank.

Name : Mr. Nasser M. A, Al Kharafi
Signature
REPUBLIKA E SH%IPERISE
Name . Mr. Omar Helmy Dessouki YHOMA NOTERISE TIRANE .
v Nr 4 36 Rep Dt #o? o3
. T — VERTETIM
Signature . 2\3 Vértetohet se fotokopja &shté e
: . jéjte rigjinalin D t
P Baragic nea g P ST ot
NOTERE SH
Name : Mr, Ahmed Sharawi : 5 PRE’S ’A KURT

Signature W

Name : Mr, Ahmed Sami

Signature %_5\3\\‘\

Rr. “Perlat Rexhepi” Al-Kharafi Adminiytration Building, 1™ & 2" Floor, Tirana — Albauia
Tel: 00355 4 272168; 00355 4 272162; Fax: 00355 4 272162
E-mail credi




